

Crystal Essentials PA

In consideration of payment of premium, We agree to pay benefits in accordance with the Conditions, Definitions, Exclusions and Provisions contained herein.

In witness whereof, We have caused this Policy to be executed and commenced on the Effective Date as stated in the Policy Schedule.

Provided that no insurance shall be in force unless the Policy Schedule attached hereto is signed by Our authorised representative.

For the Company

Authorised Representative

PART 1 - DEFINITION

ACCIDENT or ACCIDENTAL means a sudden, unforeseen and fortuitous event that happens by chance and could not have been expected by the Insured Person.

BENEFIT means the respective benefit, as stated in the Policy Schedule, payable by Us under the terms and conditions of this Policy in respect of each event or loss covered by this Policy.

BODILY INJURY means Accidental injury sustained by the Insured Person while this Policy is in force, resulting solely, directly and independently of all other causes from an Accident and caused by external, violent and visible means.

CHILD/ CHILDREN mean the legally dependent, unmarried children (including step-children and legally adopted children) of the Insured who are wholly dependent on the Insured Person for financial support and are:

- a) over twenty-nine (29) days, but under nineteen (19) years of age, and residing in the Insured Person's household, or;
- b) under twenty-three (23) years of age and a full-time student at a recognised school, college or university.

DEATH means death occurring as a result of an Accidental Bodily Injury.

DOCTOR OR PHYSICIAN OR SURGEON means a registered medical practitioner qualified and licensed to practice western medicine and who, in rendering such treatment, is practicing within the scope of his licensing and training in the geographical area of practice, but excluding a doctor, physician or surgeon who is the Insured himself.

FINGERS, THUMBS OR TOES mean the digits of a Hand or Foot.

FOOT means the entire foot below the ankle.

HAND means the entire hand below the wrist.

HOSPITAL means an establishment which meets the following requirements:

- a) holds a license as a hospital (if licensing is required in the state or governmental jurisdiction);
- b) operates primarily for the reception, care and treatment of sick, ailing or injured persons as in-patients;
- c) provides a twenty-four (24)-hour a day nursing service by registered nurses;
- d) has a staff of one or more Doctors available at all times;
- e) provides organised facilities for medical diagnosis and major surgery facilities; and
- f) is not primarily a clinic, nursing, rest or convalescent home or similar establishment and is not other than incidentally, a place for alcoholics or drug addicts.

and **Hospital** shall not include the following:

- (a) a mental institution; an institution confined primarily to the treatment of psychiatric disease including sub-normally; the psychiatric department of a Hospital;
- (b) a place for the aged; a rest home;
- (c) a place for drug addicts or alcoholics; a special unit of a hospital used primarily as a place for drug addicts or alcoholics, or nursing, convalescent, rehabilitation, extended-care facility or rest home;
- (d) a hospital, clinic, or institution providing traditional medical treatments or cures including but not limited to Ayurveda treatment, hydrotherapy or nature cure.

HOSPITALISATION means admission to a Hospital as a registered inpatient for medically necessary treatments due to an Accident upon recommendation of a medical practitioner. A patient shall not be considered as under Hospitalisation if the patient does not physically stay in the Hospital for the whole period of confinement.

INSURED PERSON(S) means the person(s) named or described in the Policy Schedule and/or any amendment or endorsement to this Policy, to be the Insured Person and must be a Malaysian, Malaysian permanent resident, a Malaysian work permit holder, or otherwise legally employed in Malaysia and/or his/her Insured Spouse and/or Children who are legally residing in Malaysia if specifically named in the Policy Schedule. Except for Children as defined earlier, the Insured Person and/or Insured Spouse must be aged between eighteen (18) years and sixty five (65) years at the date of inception of this Policy with renewal option up to eighty (80) years of age during the Period of Insurance.

INSURED SPOUSE means the legally married spouse of the Insured under the Malaysia laws named in the Policy Schedule.

KIDNAP means the illegal taking and holding captive of the Insured Person by person(s) who then demand a ransom as a condition of the release of such captive Insured Person.

LIMB means the entire limb between the shoulder and the wrist or between the hip and the ankle.

LOSS means in connection with:

- a) a Limb, Permanent physical severance or Permanent total Loss of Use of the Limb;
- b) hearing, total and Permanent loss of hearing;
- c) speech, total and Permanent loss of the ability to speak;

and which in each case is caused by Bodily Injury.

LOSS OF USE means permanent and total loss of the use of the Limb in terms of physical incapacity or disability in all aspects of daily living and not only in terms of professional or occupational incapacity or disability of the Insured Person.

LOSS OF SIGHT means total and irrecoverable loss of all sight in any eye rendering the Insured Person absolutely blind in that eye and beyond remedy by surgical or other treatment.

MEDICAL EXPENSES means Usual, Reasonable and Customary Medical Expenses incurred for medical and surgical treatment as a result of a Bodily Injury.

PERIOD OF INSURANCE means the period shown on the current Policy Schedule or such shorter time if the Policy is terminated and for which cover applies under this Policy.

PERMANENT means having lasted twelve (12) consecutive months and at the expiry of that period, being beyond hope of improvement.

PERMANENT DISABLEMENT means disablement that results solely, directly and independently of all other causes from Bodily Injury and which occurs within three hundred and sixty-five (365) consecutive days of the Accident in which Bodily Injury was sustained and;

- (i) falls into one of the categories listed in the Table of Benefits; or
- (ii) is a disablement which, having lasted for a continuous and uninterrupted period of at least three hundred and sixty-five (365) consecutive days, is at the expiry of that period, beyond hope of improvement.

PERMANENT TOTAL DISABLEMENT means disablement that results solely, directly and independently of all other causes from Bodily Injury and which occurs within three hundred and sixty-five (365) consecutive days of the Accident in which Bodily Injury was sustained and;

- (i) will in all probability, entirely prevent the Insured Person from engaging in gainful employment of any and every kind for the remainder of the Insured Person's life; and
- (ii) is a disablement that is Permanent.

PERSONAL EFFECTS mean articles or items carried or worn by the Insured Person.

POLICY means the policy wording and the Policy Schedule and any other documents We may issue to the Insured that We advise will form part of the Policy.

INSURED means the person(s) named listed as the Insured on the Policy Schedule and who pays premium to Us in respect of the Insured Person(s).

POLICY SCHEDULE means the Policy Schedule which is incorporated in and forms part of this Policy.

PRE-EXISTING CONDITIONS means physical or mental defect or infirmities that the Insured Person has reasonable knowledge of. An Insured Person may be considered to have reasonable knowledge of a pre-existing condition where the condition is one for which:-

- a) the Insured Person had received or is receiving treatment;
- b) medical advice, diagnosis, care or treatment had been recommended
- c) clear and distinct symptoms are or were evident; or
- d) its existence would have been apparent to a reasonable person in the circumstances

PRINCIPAL SUM INSURED means the sum insured according to the type of plan purchased, including renewal bonus (if any).

SICKNESS, DISEASE OR ILLNESS means a physical condition marked by a pathological deviation from the normal healthy state.

SPECIALIST means a medical or dental practitioner registered and licensed as such in the geographical area of his practice where treatment takes place and who is classified by the appropriate health authorities as a person with superior and special expertise in specified fields of medicine or dentistry, but excluding a physician or surgeon who is the Insured himself.

TEMPORARY PARTIAL DISABLEMENT means disablement that results solely, directly and independently of all other causes from Bodily Injury and which occurs within twenty-one (21) consecutive days of the Accident in which Bodily Injury was sustained, and renders the Insured Person incapable of attending to a substantial portion of their ordinary business, profession or gainful employment for a continuous and uninterrupted period of time.

TEMPORARY TOTAL DISABLEMENT means disablement that results solely, directly and independently of all other causes from Bodily Injury and which occurs within twenty-one (21) consecutive days of the Accident in which Bodily Injury was sustained, and entirely disables and prevents the Insured Person entirely from attending to any part of his ordinary business, profession or gainful employment for a continuous and uninterrupted period of time.

USUAL, REASONABLE & CUSTOMARY MEDICAL EXPENSES means charges for treatment, supplies or medical services medically necessary to treat the Insured Person's condition and do not exceed the usual level of charges for similar treatment, supplies or medical services in the locality where the expense is incurred and does not include charges that would not have been made if no insurance existed.

WE/OUR/US/THE COMPANY means Chubb Insurance Malaysia Berhad (9827-A), Wisma Chubb 38 Jalan Sultan Ismail, 50250 Kuala Lumpur who is the insurer/issuer of this Policy.

YOU/YOUR/YOURS means the Insured and/or the Insured Person as applicable.

PART 2 - EXCLUSIONS

This Policy does not cover:

1. Death or disablement or any other loss caused directly or indirectly by:
 - a) War, invasion, act of foreign enemy, hostilities (whether war be declared or not), civil war, rebellion, revolution, insurrection, mutiny or usurped power, military or popular uprising;
 - b) Insanity, suicide or any attempt thereat, intentional self inflicted injury or any attempt thereat;
 - c) Any form of disease, infection or parasites and Acquired Immune Deficiency Syndrome (AIDS) or AIDS Related Complex (ARC) or Human Immunodeficiency Virus Infection (HIV). However, the named diseases specifically mentioned under Benefits D, L and Q may be covered under specific circumstances as detailed therein;
 - d) Childbirth, miscarriage, pregnancy or any complications thereof;
 - e) Provoked murder or provoked assault;
 - f) Your fraudulent or criminal act whether acting alone or in collusion with others;
 - g) Pre-existing Condition;
 - h) Mental defect or infirmity.
2. Death or disablement or any other loss sustained by You :
 - a) while riding/driving without a valid driving licence;
 - b) while traveling in an aircraft as a member of crew, except only as a fare-paying passenger in an aircraft licensed for passenger service. For the purpose of this extension, You will not be covered if You are involved in any technical operation or navigation whilst in the aircraft;
 - c) while committing or attempting to commit any unlawful act.
3. Death or disablement or any other loss consequent upon You engaging in martial arts, boxing, x-games, aerial activities (including parachuting, bungee jumping, hang-gliding), mountaineering involving the use of ropes or mechanical guides (including rock-climbing), ice-hockey, steeplechasing, winter sports, underwater activities exceeding fifty (50) metres in depth, racing (other than on foot), pace-making, speed or reliability trials, while participating in any professional sports or as a member of any professional sports team.
4. Death or disablement directly or indirectly caused by or contributed to by or arising from:
 - a) Ionizing, radiation or contamination by radioactivity from any nuclear waste from combustion of nuclear fuel. For the purpose of this exclusion combustion shall include any self-sustaining process of nuclear fission;
 - b) Nuclear weapons material.
5. Death or disablement or any other loss sustained by You whilst engaging in naval, military and/or air force, law enforcement services or operation other than drukun tetangga or community policing.
6. Liability assumed by You by agreement unless such liability would have attached to You notwithstanding such agreement.
7. Liability in respect of injury to any person who at the time of sustaining such injury is engaged in Your service or for compensation claimed from You by an injured person or dependent under any Workmen's Compensation legislation.
8. Liability in respect of injury to any person who is a member of Your own family or a member of Your household.
9. Liability in respect of damage to property belonging to or in the charge of or under the control of You or of any of Your servant or agent.
10. Liability in respect of injury or damage caused by or in connection with or arising from:
 - a) The ownership or possession or use by or on behalf of You of any animal (other than a dog or cat), aircraft, motorcycle, vehicle, vessel or craft of any kind,
 - b) The ownership or possession or use by or on behalf of You of any land or building,
 - c) Any employment, profession or business of Yours or anything done in connection therewith or for the purpose thereof.
11. Liability for any consequence whether direct or indirect of war, invasion, act of foreign enemy, hostilities (whether war be declared or not), civil war, rebellion, revolution, insurrection, military or usurped power, terrorism, mutiny, popular uprising, strike, riot or civil commotion.

PART 3 - DESCRIPTION OF BENEFITS

A. ACCIDENTAL DEATH

If during the Period of Insurance, You sustain Bodily Injury which results in Your Death within twelve (12) months from the date of the Accident; We will pay a lump sum of the Principal Sum Insured. This benefit will not apply to claims which are payable under Benefit T (Double Indemnity).

B. PERMANENT DISABLEMENT other than those listed under Benefit T (Double Indemnity)

If during the Period of Insurance You sustain Bodily Injury which results in Permanent Disablement within three hundred and sixty-five (365) days from the date of Accident, We will pay the relevant Benefits to the extent specified below up to the maximum amount as stated in the Policy Schedule under Permanent Disablement:

		Compensation Payable % of capital sum stated in the schedule
1.	Permanent Total Disablement	100%
2.	Permanent & Total Paralysis of All Limbs	100%
3.	Loss of or Permanent Total Loss of both Hands and Feet	100%
4.	Loss of or Permanent Total Loss of one Hand or one Foot	100%
5.	Permanent Total Loss of Entire Sight of one Eye or both Eyes except perception of light	100%
6.	Total and Permanent Loss of Speech and Hearing	100%
7.	Total and Permanent Loss of Hearing in	
	a. both ears	75%
	b. one ear	25%
8.	Total and Permanent Loss of Speech	50%
9.	Total and Permanent Loss of Lens of one Eye	50%
10.	Loss of or Permanent Total Loss of use of One thumb	
	a. both right phalanges	30%
	b. one right phalanx	15%
	c. both left phalanges	25%
	d. one left phalanx	10%
11.	Loss of or Permanent Total Loss of Four Fingers and Thumb of	
	a. right hand	70%
	b. left hand	50%
12.	Loss of or Permanent Total Loss of Use of Four Fingers of	
	a. right hand	40%
	b. left hand	40%
13.	Loss of or Permanent Total Loss of Use of Fingers	
	a. three right phalanges index finger	10%
	three right phalanges middle finger	10%
	three right phalanges ring finger	10%
	three right phalanges little finger	10%
	b. two right phalanges index finger	8%
	two right phalanges middle finger	7.5%
	two right phalanges ring finger	7.5%
	two right phalanges little finger	7.5%
	c. one right phalanx index finger	5%
	one right phalanx middle finger	5%
	one right phalanx ring finger	5%
	one right phalanx little finger	5%
	d. three left phalanges index finger	10%
	three left phalanges middle finger	7.5%
	three left phalanges ring finger	7.5%
	three left phalanges little finger	7.5%
	e. two left phalanges index finger	8%
	two left phalanges middle finger	5%
	two left phalanges ring finger	5%
	two left phalanges little finger	5%
	f. one left phalanx index finger	4%
	one left phalanx middle finger	2%
	one left phalanx ring finger	2%
	one left phalanx little finger	2%
14.	Loss of or Permanent Total Loss of Use of Toes	
	a. all of one foot	15%
	b. great, both phalanges	5%
	c. great, one phalanx	3%
15.	Other permanent disablements not specified	We will adopt a percentage that is consistent with the above scale without reference to Your occupation.

PROVISO TO SECTIONS A & B

Permanent Total Loss of use of a member shall be treated as Loss of the member.

If compensation is payable for Loss of or Loss of Use of a whole member of the body, then compensations for parts of that member cannot also be claimed.

If You are left-handed, the percentage relating to the right arm or right hand shall apply to the left arm or left hand respectively and the percentage relating to the left arm or left hand apply to the right arm or right hand respectively.

The aggregate of all percentages payable in respect of any one of You in one (1) policy year shall not exceed one hundred percent (100%). In the event of a total of one hundred percent (100%) having been paid during the Period of Insurance, all insurance hereunder in respect of that Insured Person shall immediately cease to be in force. All other losses smaller than one hundred percent (100%) if having been paid shall reduce the Principal Sum Insured by that amount from the date of Accident until expiration of the insurance cover.

AUTOMATIC EXTENSIONS UNDER SECTIONS A & B

COMATOSE CASES

Upon certification by a Specialist that You have been in a coma state for at least one (1) year due to an Accident, We will pay one hundred percent (100%) of the Principal Sum Insured. However, We have the right to recover the payment made if You regain consciousness provided that a deduction of ten percent (10%) is made of the aforesaid payment for each year You were in a coma state. Coma resulting directly from alcohol or drug abuse is excluded.

Comatose shall be defined as a state of continuous unconsciousness for a period of three hundred and sixty-five (365) days where You cannot be awakened and the activity of the brain as a whole is depressed.

EXPOSURE

In the event You are unavoidably exposed to the elements as a result of an Accident and because of such exposure, suffer Death, the relevant benefit shall be payable by Us subject to the terms and conditions of this Policy.

DISAPPEARANCE

In the event You disappear and after three hundred and sixty-five (365) days, it is reasonable to believe that You would have suffered an Accidental Death as a result of Bodily Injury, and a Court of Law has issued an order that You are presumed dead, the relevant Benefit shall be payable by Us subject to the terms and conditions of this Policy and the receipt by Us of a signed undertaking from Your personal representatives, in such form as We may require, that if such belief is subsequently found to be wrong, any Benefits paid shall be immediately refunded to Us in full and You shall be liable to pay interest on any sum paid by Us for such period and at such rate as We may determine.

C. TEMPORARY TOTAL DISABLEMENT

We will pay You the sum specified in the Schedule of Benefits up to a maximum of fifty-two (52) weeks provided during this period You are totally unable to engage in or attend to Your profession, business or gainful employment of any and every kind due to Bodily Injury covered under this Policy as certified by a qualified Physician. If the Temporary Total Disablement leads to or results in a Permanent Disablement, no further benefit under this clause shall be payable after the date of Permanent Disablement. We will only pay for each complete week of the Temporary Total Disablement Benefit specified in the Schedule of Benefit.

TEMPORARY PARTIAL DISABLEMENT

We will pay You the sum specified in the Schedule of Benefits up to a maximum of fifty-two (52) weeks if the You are incapable of attending to a substantial part of Your profession, business or gainful employment of any and every kind due to Bodily Injury covered under this Policy as certified by a qualified Physician.

The above benefits are not applicable to food poisoning, Dengue, Malaria, Japanese Encephalitis or Chikungunya and/or any other form of Diseases.

D. MEDICAL EXPENSES

We will reimburse You for actual Medical Expenses incurred as a result of an Accidental Bodily Injury or if the actual Medical Expenses are incurred by You as a result of You having contracted Dengue Fever, Malaria or Japanese Encephalitis (JE) provided that Our maximum liability arising out of any one Accident/disability shall not exceed the sum specified in the Schedule of Benefits.

Medical Expenses shall include the actual expenses incurred for Hospital (including Room and Board), clinical, medical and surgical treatments.

E. CORRECTIVE DENTAL AND/OR COSMETIC SURGERY

We will reimburse You up to the sum specified in the Schedule of Benefits in respect of expenses incurred by You for corrective dental due to Bodily Injury resulting in damage to the sound natural tooth provided always that such injury is confirmed by the attending Specialist in a medical report and such dental correction is recommended and performed by a licensed and legally registered orthodontist.

This benefit will also reimburse You in respect of expenses incurred by You for corrective surgery performed for

- a) Burn cases due to Accident including treatment of subsequent contractures or skin grafting. The burn cases shall also include acid or chemical burn due to Accident.
- b) Neck-up disfigurement due to an Accident resulting in more than perfunctory defects.

Provided always that such injury is confirmed by the attending Specialist in a medical report and such corrective cosmetic surgery is recommended and performed by a licensed and legally registered cosmetic Surgeon.

F. TRADITIONAL TREATMENT

We will reimburse the actual costs of bonesetting or traditional treatment (including medicine) incurred by You as a result of Bodily Injury. Such costs incurred shall be limited to RM50 per visit up to RM400 per Accident. It is warranted that such services and traditional treatment should be provided by a legally licensed practitioner registered with the Ministry of Health. This benefit will exclude chiropractic treatment unless it is medically necessary and is recommended by the treating Physician. The maximum amount payable under this Benefit is subject to the sum specified in the Schedule of Benefits.

G. PURCHASE OF ORTHOPAEDIC EQUIPMENT (INCLUDING IMPLANT)

In the event You suffer Permanent Disablement due to an Accident, We will reimburse the actual expenses incurred by You up to the sum specified in the Schedule of Benefits for the purchase of the following equipment provided always that such equipment / implant is necessary to assist in Your mobility and is recommended by the attending Specialist/Physician/Surgeon

- a) Wheelchair
- b) Artificial arm or leg
- c) Crutches
- d) Implant

H. AMBULANCE FEES

We will reimburse the actual charge levied by the Hospital or by a private ambulance company (inclusive of attendants) up to the sum specified in the Schedule of Benefits for emergency / ambulance response and treatment (trauma and acute medical emergencies), provided such services are rendered in Malaysia and were incurred as a result of an Accident.

The above benefit is not applicable to food poisoning, Dengue, Malaria, Japanese Encephalitis or Chikungunya and/or any other form of Diseases.

I. MEDICAL / POST MORTEM REPORT

We will pay the actual costs incurred by You or Your representatives in extracting the Medical Report or Post Mortem Report which is required for the processing of claims under the policy, subject to the sum specified in the Schedule of Benefits.

J. PERMANENT IMPOTENCY & INFERTILITY

We will pay a lump sum of RM50,000 if You suffer Impotency (for males up to sixty (60) years of age only) and/or Infertility (for females up to fifty (50) years of age only) due to an Accident. Such Permanent Disablement must be certified by a qualified Specialist/Doctor.

K. KIDNAP BENEFIT

We will pay a lump sum of RM25,000 as a reward for information which leads to Your rescue provided that You are alive and the reward must be offered and coordinated by the police leading to Your safe release. The payment of this benefit is subject only upon verification and confirmation by the police that a ransom has been demanded by the kidnappers for Your return. The original Sum Insured will be paid in full if You, having been kidnapped, are not recovered after a period of one (1) year from the day of the Kidnap. If at any time after payment has been made You are found to be living, any sums paid by Us in settlement of the claim shall be refunded to Us.

L. BEREAVEMENT ALLOWANCE

We will pay the sum as specified in the Schedule of Benefits in the event of death due to Dengue, Malaria or Japanese Encephalitis (JE) excluding epidemic of outbreak when declared by the government of the country where You contracted the Illness.

M. FUNERAL ALLOWANCE

We will pay the sum as specified in the Schedule of Benefits in the event of Your Accidental Death.

The above benefit is not applicable to food poisoning, Dengue, Malaria, Japanese Encephalitis or Chikungunya and/or any other form of Diseases.

N. DAILY HOSPITAL INCOME

We will pay You a daily benefit as specified in the Schedule of Benefits in the event You require Hospitalisation due to an Accident. The Daily Hospital Income Benefit payable is calculated from the first day of Hospitalisation and shall be payable for a maximum of one hundred and eighty (180) days for any one Accident. This benefit is Payable subject to the following:-

- a. Hospital confinement must occur within twenty-one (21) days of the Accident which results in Bodily Injury
- b. Hospital confinement must be considered medically necessary by a Physician or Surgeon.
- c. Successive period of Hospital confinement due to the same or related cause shall be considered as one (1) Accident.
- d. No benefit shall be payable for a Hospital stay that is less than one (1) day (twenty-four (24) hours).

The above benefit is not applicable to food poisoning, Dengue, Malaria, Japanese Encephalitis or Chikungunya and any other form of Diseases.

O. HOME NURSING CARE

We will pay the sum specified in the Schedule of Benefits if You require constant nursing or medical attention out of Hospital for more than four consecutive weeks, provided such condition is due to Bodily Injury and such home nursing care is certified medically necessary by the attending Specialist and service rendered by a qualified and registered nurse.

Home Nursing is payable on each month basis up to a maximum of twelve (12) months.

No payment shall be made for custodial care, meals, general housekeeping services, companion and personal comfort items.

The above benefit is not applicable to food poisoning, Dengue, Malaria, Japanese Encephalitis or Chikungunya and/or any other form of Diseases.

P. TRAVEL EXPENSES

We will reimburse the actual expenses incurred by one member of the immediate family to travel overseas to the place where Your Death occurred, to arrange for Your burial / cremation or to bring Your mortal remains back to Malaysia, subject to the sum specified in the Schedule of Benefits.

The above benefit is not applicable to food poisoning, Dengue, Malaria, Japanese Encephalitis or Chikungunya and any other form of Diseases.

Q. BLOOD TRANSFUSION

We will pay the sum specified in the Schedule of Benefits if You contract Human Immunodeficiency Virus (HIV) as a result of a blood transfusion whilst You are undergoing medical treatment for Bodily Injury or Illness in a government or licensed private Hospital within Malaysia.

R. PERSONAL LIABILITY

We will indemnify You up to the sum specified in the Schedule of Benefits against all sums which You shall become legally liable to pay to third parties in respect of Accidental Bodily Injury or accidental damage to property. The territorial limit of this benefit is within Malaysia only. In the event that any claim is proven to be fraudulent after payment is made, We will recover all payments made in respect of that fraudulent claim. We further reserve the right to take any further action, including legal action against the claimant in such case.

S. MEDICAL EVACUATION / REPATRIATION (due to Accident overseas)

We will reimburse the actual expenses incurred for Your emergency medical evacuation due to an Accident whilst overseas or for the transportation of Your mortal remains back to Malaysia as a result of Death due to an Accident, up to the sum specified in the Schedule of Benefits.

Traveling overseas in this context shall mean the following:

* If You are a Malaysian:

You traveling out of Malaysia. If You also have a permanent residence in another country, then this benefit is only applicable if You are traveling out of Malaysia and out of that country in which You have a permanent residence.

* If You are a Malaysian legally employed in a foreign country:

You traveling out of Malaysia and out of the country in which You are employed.

* If You are a non-Malaysian legally employed in Malaysia:

You traveling out of Malaysia and out of Your country of origin.

T. DOUBLE INDEMNITY

Benefit A (Accidental Death) and Benefit B (Permanent Disablement) under this Policy will be double the original Sum Insured if You suffer either Death or permanent total paralysis from neck down or permanent total loss/loss of use of two (2) limbs due to an Accident:-

- i. whilst traveling as a fare-paying passenger in any mode of public transport, or
- ii. a victim of snatch theft, or
- iii. whilst travelling overseas.

Traveling overseas in this context shall mean the following:

* If You are a Malaysian:

You traveling out of Malaysia. If You also have a permanent residence in another country, then this benefit is only applicable if You are traveling out of Malaysia and out of that country in which You have a permanent residence.

* If You are a Malaysian legally employed in a foreign country:

You traveling out of Malaysia and out of the country in which You are employed.

* If You are a non-Malaysian legally employed in Malaysia.

You traveling out of Malaysia and out of Your country of origin.

Note: Double Indemnity is applicable only for either i, ii or iii above, and are not for all three.

U. RENEWAL BONUS

Provided that no claim has been incurred under Accidental Death and Permanent Disablement of the Policy since the last annual renewal date, We agree that on each anniversary date of this Policy to grant a Renewal Bonus of ten percent (10%) on the original sum insured at the commencement of this Policy on Accidental Death and Permanent Disablement Benefits upon renewal of this Policy each year up to a maximum of ten (10) years thereby increasing the Sum Insured by one hundred percent (100%).

The accumulated Renewal Bonus under this Policy will be waived in the event of a claim having been made under Accidental Death, Permanent Disablement and Double Indemnity of this Policy and the qualification commences anew from the next renewal date.

To be eligible for the Renewal Bonus, renewal of the Policy must be continuous and not have lapsed in any given year.

V. CASHLESS HOSPITAL ADMISSION

We will facilitate Your admission into a Hospital in Malaysia listed under Our panel of Hospitals (including discharge from the same Hospital) by providing the guarantee required by the Hospital up to a maximum of RM2,500 for Hospitalisation strictly due to an Accident.

We will not pay for:

- a. Any amount that exceeds Your Medical Expenses Benefit stated in the Table of Benefits.
- b. Items that are not covered under Your Medical Expenses Benefit.
- c. Any claim which is not payable by virtue of the conditions, limitation and exclusions of this policy.

This facility is not applicable to Hospital admission due to Illness/Disease, food and/or drink poisoning, Dengue, Malaria, Chikungunya or Japanese Encephalitis (JE).

W. SNATCH THEFT

In the event of loss or damage to Your Personal Effect due to snatch theft, We will compensate up to the sum specified in the Schedule of Benefits subject to a police report being lodged. The reimburseable items are replacement fee for NRIC, passport, driver's licence, credit/charge cards, access cards for entry to buildings/parking lots, eye glasses, handphone, wallets and purses. Police report must be made within twenty-four (24) hours of occurrence. Our liability under this benefit shall be limited to two (2) claims per year.

Snatch Theft means loss of Personal Effects held or worn by You at the material time as a result of the same being suddenly snatched away by an unknown person who is either on foot or in a motor vehicle at the time of loss.

PART 4 - PROVISOS

1. Compensation in respect of the covered benefits shall be payable only when the claim has been proved to Our satisfaction.
2. Compensation under Benefit C (Medical Expenses) and Benefit F (Traditional Treatment) shall be payable only if such medical or surgical or traditional treatment is provided to You by a qualified Physician or a legally licensed traditional medicine practitioner within two (2) years after the date of Accident, provided that the first expenses is incurred within twenty-six (26) weeks after the date of Accident.
3. Compensation under Benefit C (Temporary Total/Partial Disablement) is payable only if such Bodily Injury shall, within twenty-one (21) days from the date of Accident, continuously disable and totally or substantially prevents You from performing any duties or functions relating to Your profession, business or gainful employment. This benefit is payable only with original medical certificates issued by the attending qualified Physician.
4. Under Benefit R (Personal Liability) the Company will, subject to the limit of liability stated in the Schedule of Benefits, indemnify You in respect of
 - (a) All sums You shall become legally liable to pay for compensation in respect of
 - * Accidental Bodily Injury to a third party
 - * Accidental damage to property belonging to a third party
 - (b) All costs and expenses in litigation:
 - * Recovered from You by a third party claimant(s)
 - * Incurred with Our written consentIn the event of Your Death , We will in respect of the liability incurred by You , indemnify Your legal representatives in the terms of and subject to the limitation of this Policy provided such legal representatives shall as though they were You observe, fulfil and be subject to the terms, exceptions and conditions of the Policy.
5. Compensation under Benefit Q (Blood Transfusion) shall only be payable if You are positively diagnosed with Human Immuno-deficiency Virus (HIV) within two (2) years from the date of the blood transfusion.
6. Benefit V (Cashless Hospital Admission) is only activated after five (5) working days from the submission and acceptance of Your proposal and full premium is paid at any of Our registered office.
7. Compensation under Benefit A (Accidental Death), Benefit D (Medical Expenses) and Benefit L (Bereavement Allowance) shall be payable in the event of disability and/or death due to Dengue Fever, Malaria or Japanese Encephalitis (JE) except when it is declared as an outbreak of epidemic by the Government or Authorities of the country/area where the mentioned illness is contracted.

PART 5 - CONDITIONS

1. **Condition Precedent To Liability**

The due observance and fulfillment of the terms and conditions of this Policy insofar as they relate to anything to be done or not to be done by You or Your legal representatives shall be conditions precedent to Our liability to make any payment under this Policy.
2. **Notice**

Every notice or communication to be given or made under this Policy shall be delivered in writing to Our Head Office or any Branch Office. No change in this Policy shall be valid unless approved by Our Authorised Representative and such approval be endorsed hereon.
3. **Your Duties to Us**
 - 3.1 You must take reasonable care:
 - (a) not to make a misrepresentation to Us when answering any questions We ask in the proposal form;
 - (b) when renewing this Policy, not to make a misrepresentation to Us in answering any questions, or confirming or amending any matter previously disclosed to Us in relation to this Policy; and
 - (c) to disclose to Us any matter, other than what We have asked in (a) and (b) above, that You know to be relevant to Our decision on whether to accept the risk or not and the rates and terms to be applied.
 - 3.2 Breach of Your duty as stated above may result in Us avoiding the Policy and refusing all claims, or the terms of the Policy being varied, and/or the amount to be paid on a claim being proportionately reduced, depending on the type of misrepresentation or non-disclosure and the effect of the said misrepresentation or non-disclosure.
4. **Misstatement or Omission Of Relevant Fact**

If:
 - (a) any answer or representation by You, before this contract of insurance is entered into, varied or renewed, in or to any proposal or declaration or query, has been deliberately or recklessly incorrectly stated in any respect; or
 - (b) before this contract of insurance is entered into, varied or renewed, You have failed to disclose any fact You knew to be relevant to Our decision on whether to accept the risk or not and the rates and terms to be applied; or
 - (c) any claim made shall be fraudulent or exaggerated, or if any false declaration or statement shall be made in support of such claim; then in any of the above cases, this Policy shall be void.
5. **Claims Procedure**

Written notice shall be given to Us as soon as possible and in any event within thirty (30) days of the occurrence of any event which may give rise to a claim under this Policy.

All certificates, information and evidence required by Us shall be supplied free of expense to Us, in the form prescribed by Us, at Your expense. You should, as often as may be required by Us, submit to medical examinations by Physicians appointed by Us and at Our expense.

We shall in the case of Your Death be entitled to have a post-mortem conducted if it is not prohibited by law at Our expense.

In the case of Bodily Injury to which this Policy relates, You shall procure and act upon medical or surgical advice as soon as practicable.
6. **Governing Law**

This Policy, and all rights, obligations and liabilities arising hereunder, shall be construed and determined and may be enforced in accordance with the laws of Malaysia and the Malaysian Courts shall have exclusive jurisdiction hereto.

No action at law or in equity shall be brought to recover on this Policy prior to expiration of sixty (60) days after written proof of loss has been furnished in accordance with the requirements of this Policy.

7. **Information Update**
You shall give Us immediate notice of any change in Your name, residence, nominee/beneficiary name, business or occupation by which You have become affected or have knowledge of.
8. **Entire Contract / Changes**
This Policy, the Policy Schedule and any amendments or endorsements shall constitute the entire contract of insurance. No change to the terms and conditions of this Policy shall be valid unless approved in writing by Our valid authorized representative and such approval shall be endorsed hereon or attached hereto. No broker or agent has the authority to amend or to waive any of the terms and conditions of this Policy.
9. **Overseas Resident**
Only Death and Permanent Disablement Benefits will be payable should You reside outside of Malaysia, Singapore and Brunei for more than ninety (90) consecutive days.
10. **Geographical Limits**
Subject to Condition 8, the coverage as afforded under this Policy is twenty-four (24) hours a day worldwide unless otherwise endorsed or amended.
11. **Cancellation of Policy**
We may by notice in writing to the Policy Holder sent by registered post to the last known address given seven (7) days notice of Our intention to terminate this Policy. In the event premium has been paid for any period beyond the date of termination of this Policy a pro-rata premium shall be refunded to the Policy Holder provided that no claim has been made during the current Period of Insurance.

By the like notice to Us, the Policy Holder may, at any time cancel this Policy, in which case such termination shall become effective on the date the notice is received or on the date specified in such notice, whichever is the later. In the event premium has been paid for any period beyond the date of termination of this Policy, Our short period rates shall apply provided that no claim has been made during the current Period of Insurance.

The following scale of short period rates shall apply subject to a minimum of RM50.00 or Our customary minimum premium at the time such cancellation is effected:

Period Insured	% of Annual Premium to be charged
2 months and below	40%
3 months	50%
4 months	60%
5 months	70%
6 months	75%
Over 6 months	100%

12. **Automatic Termination**
a) This Policy shall lapse/terminate at mid night (standard Malaysia time) on the last day of the Period Of Insurance.
b) This Policy shall lapse/terminate when You attain the age of eighty (80) years.
13. **Currency and Exchange Rates**
All premiums shall be paid in Malaysia Ringgit. In the event You are admitted into a Hospital and/or receive medical treatment outside Malaysia and render bills in a currency other than Malaysia Ringgit, We shall pay the indemnity in Malaysia Ringgit based on the quoted exchange rate (open market rate if a free market, official rate if not a free market) at the date You are discharged from Hospital.
14. **Arbitration**
All differences arising out of this Policy shall be referred to an Arbitrator who shall be appointed in writing by You and Us. In the event that You and We are unable to agree on who is to be the Arbitrator within one month of being required in writing to do so then You and We shall be entitled to appoint an Arbitrator each who shall proceed to hear the differences together with an Umpire to be appointed by both Arbitrators. However this is provided that any disclaimer of liability by Us for any claim hereunder must be referred to an Arbitrator within twelve calendar months from date of Our disclaimer to You.
15. **Interest**
No sum payable by Us under this Policy shall carry interest unless as provided by law.
16. **Notice of Trust or Assignment**
We shall not be bound or affected by any notice of any trust, charge, lien, assignment or other dealing with or related to this Policy, other than as provided for under the Financial Service Act 2013.
17. **Payment of Claims**
Any claims that may be payable will be paid to the Policy Holder. Any receipt the Policy Holder may give to Us for any Benefit paid by Us shall be deemed to be a final and complete discharge of all Our liability in respect of such Benefit or the event in respect of which such Benefit arose. In the event of the Policy Holder's death, all Benefit shall be paid to his nominee (if any) or his legal representative.
18. **Sanctions Exclusions Applicable to this Policy**
This insurance does not apply to the extent that trade or economic sanctions or other laws or regulations prohibit us from providing insurance, including, but not limited to, the payment of claims. All other terms and conditions of the policy remain unchanged.

Chubb Insurance Malaysia Berhad is a subsidiary/branch of a US company and Chubb Limited, a NYSE listed company. Consequently, Chubb Insurance Malaysia Berhad is subject to certain US laws and regulations in addition to EU, UN and Malaysia sanctions restrictions which may prohibit it from providing cover or paying claims to certain individuals or entities or insuring certain types of activities related to certain countries such as Cuba.

PART 6 - EXTENSION / CLAUSES/ENDORSEMENTS/WARRANTIES

We will provide You with Our other standard extended clauses/endorsement/warranties as below, subject otherwise to the terms, exceptions and conditions of this Policy:

1. **Age Warranty and Eligibility**

It is hereby declared and agreed that the cover available for Children is as follows:-

- a) Children one (1) month to twelve (12) years old are eligible for the Plan up to RM50,000 without Weekly Benefits.
- b) Children thirteen (13) to seventeen (17) years old are eligible for any Plan up to RM100,000 without Weekly Benefits.
- c) Children eighteen (18) to twenty-three (23) years old are eligible for any Plan up to RM300,000.00 without Weekly Benefits.

2. **Intoxication**

It is hereby declared and agreed that this Policy is extended cover bodily injury sustained by You due to intoxication by alcohol but not exceeding the limit set by the law in the country where the Accident happened and/or drugs prescribed by a qualified registered medical practitioner.

Subject otherwise to the terms, exclusions and conditions of this Policy.

3. **Drowning**

It is hereby understood and agreed that this Policy is extended to cover death or bodily injury sustained due to drowning or near drowning as a result of an Accident.

Subject otherwise to the terms, exclusions and conditions of this Policy.

4. **Food And Drink Poisoning**

It is hereby understood and agreed that this Policy is extended to cover death or bodily injury sustained due to food and drink poisoning.

Subject otherwise to the terms, exclusions and conditions of this Policy.

5. **Harmful Insect or Snake Bites or Animal Attacks**

It is hereby declared and agreed that this Policy is extended to cover death and/or bodily injury sustained by You due to harmful Insect or Snake bite or animal attacks.

Subject otherwise to the terms, exclusions and conditions of this Policy.

6. **Hunting**

It is agreed and understood this Policy shall be extended to cover Death, Disablement or any other loss as within defined while You are engaged in wild boar and small game hunting within the territorial limits of Malaysia, Singapore and Brunei, provided always that such hunting is undertaken by You as an occasional recreation for short periods not involving journeys deep into the jungle and not as a professional in respect of planned hunting expeditions and not as big game hunting.

Subject otherwise to the terms, exclusions and conditions of this Policy.

7. **Motorcycling**

It is hereby declared and understood that this Policy shall be extended to cover You whilst motor-cycling (whether as passenger or as driver) provided always that this extension shall not apply whilst You are engaged in racing pace-making or participating in any contest reliability or other trial or speed testing.

Subject otherwise to the terms, exclusions and conditions of this Policy.

8. **Cash Before Cover Warranty**

Notwithstanding anything contrary contained in the policy, it is fundamental and absolute term of this contract of insurance that the full premium must be paid and received by Us before the insurance cover under the Policy, Endorsement or Renewal as the case may be, can commence.

Where the premium payable is received by Our authorized agent, the payment shall be deemed to be received by the insurer for the purposes of this warranty and the onus of proving that the premium payable was received by a person, including an insurance agent, who was no authorized to receive such premium shall lie on Us.

9. **Dispute On Quantum**

Notwithstanding anything contained herein to the contrary, it is hereby declared and agreed that should there be any difference in opinion arising at as to the quantum of compensation for Permanent Disablement Benefit or Weekly Benefits (if covered), the decision made by Our panel of doctors shall prevail and be considered as final.

Subject otherwise to the terms, conditions and exclusions of this Policy.

10. **Suffocation By Smoke or Poisonous Fumes**

It is hereby understood and agreed that this Policy is extended to cover death or bodily injury sustained due to suffocation by smoke resulting from an accident or accidental inhalation of poisonous fumes.

Subject otherwise to the terms, conditions and exclusions of this Policy.

11. **Sports Extension**

It is hereby agreed and understood that this Policy shall be extended to cover Death, Disablement or any other loss as within defined consequent upon You engaging in the following for leisure purpose only:

- a) Mountaineering (without use of ropes or guides);
- b) Polo-playing as an amateur;
- c) Underwater activities (up to fifty (50) meters deep);
- d) Water Sports including yachting and water skiing, surfing and snorkeling as an amateur and
- e) Any Amateur Sports other than boxing, martial arts and X-games.

Subject otherwise to the terms, conditions and exclusions of this Policy.

12. **Strike, Riot And Civil Commotion**

It is agreed and understood that this Policy shall be extended to cover Death, Disablement or any other loss as within defined directly or indirectly caused by persons taking part in labour disturbances, riots and civil commotions, provided always that this extension shall not apply whilst You are taking part in any disturbance of public peace.

Subject otherwise to the terms, conditions and exclusions of this Policy.

13. **Terrorism Extension**

It is declared and agreed that this Policy is extended to cover You against accidental death and permanent disablement arising from terrorism acts including any act of nuclear, chemical or biological terrorism (as defined below) regardless of any other cause or event contributing concurrently or in any other sequence to the loss, provided however that this extension does not cover You while You are actively engaged in terrorist activities.

"Nuclear, chemical or biological terrorism" shall mean the use of any nuclear weapon or device or the emission, discharge, dispersal, release or escape of any solid, liquid or gaseous Chemical agent and/or Biological agent during the period of this insurance by any person or group(s) of persons, whether acting alone or on behalf of or in connection with any organization(s) or government(s), committed for political, religious or ideological purposes or reasons including the intention to influence any government and/or to put the public, or any section of the public, in fear.

"Chemical" agent shall mean any compound which, when suitably disseminated, produces incapacitating, damaging or lethal effects on people, animals, plants or material property.

"Biological" agent shall mean any pathogenic (disease producing) micro-organism(s) and/or biologically produced toxin(s) (including genetically modified organisms and chemically synthesised toxins) which cause illness and/or death in humans, animals or plants.

14. **Natural Disasters**

It is agreed and understood that otherwise subject to the terms, exclusions, provisions and conditions contained in the Policy or endorsed thereon this Policy shall be extended to cover Death, Disablement or any other loss as within defined caused as a result of natural disasters including flood, fire, lightning, tidal wave, hurricane, cyclone, earthquake, windstorm, volcanic eruption and typhoon.

15. **Unprovoked Murder Or Unprovoked Assault**

It is hereby declared and agreed that subject otherwise to its terms, exclusions and conditions, this policy extends to cover accidental death and permanent disablement arising from unprovoked murder or unprovoked assault.

16. **Complaints**

1. If You have any complaints in relation to Our services and/or matters relating to this Policy, You are advised to contact Us at:

Chubb Insurance Malaysia Berhad (9827-A)
Wisma Chubb
38 Jalan Sultan Ismail
50250 Kuala Lumpur
Tel: 03-2058 3000 Fax: 03-2058 3333
E-mail: Inquiries.MY@chubb.com

2. In the event You are not satisfied with Our decision, You can refer the matter to Ombudsman for Financial Services ("OFS") or Bank Negara Malaysia. You can contact them at:

PENGARAH
Jabatan LINK & Pejabat Wilayah
Bank Negara Malaysia
P.O.Box 10922
50929 Kuala Lumpur
Tel: 1-300-88-5465 Fax: 03-2174 1515
E-mail: bnmtelelink@bnm.gov.my

Ombudsman for Financial Services
Level 14, Main Block, Menara Takaful Malaysia
No. 4, Jalan Sultan Sulaiman
50000 Kuala Lumpur
Tel: 03-2272 2811 Fax: 03-2272 1577
E-mail: enquiry@ofs.org.my
(for claim matters within OFS's jurisdiction only)

**This policy is underwritten by
CHUBB INSURANCE MALAYSIA BERHAD (9827-A)**

IMPORTANT NOTICE

This Policy with its conditions should be carefully examined and in the event of any correction being found necessary, should be communicated to the Company at once.

Notice of every accident whether a claim is anticipated or not under this Policy should be given immediately to the nearest office of the Company.

For all intents and purposes where there is a conflict or ambiguity as to the meaning in the Bahasa Malaysia provisions of any part of the Contract, it is hereby agreed that the English version of the Contract shall prevail.

SCHEDULE / JADUAL

SCHEDULE OF BENEFITS / JADUAL MANFAAT

NO	BENEFITS / MANFAAT	PLAN / PELAN (RM)							
		A	B	C	D	E	F	G	H
A	Accidental Death / <i>Kematian Akibat Kemalangan</i>	50,000	100,000	150,000	200,000	300,000	500,000	750,000	1,000,000
B	Permanent Disablement / <i>Ketakupayaan Kekal</i>	50,000	100,000	150,000	200,000	300,000	500,000	750,000	1,000,000
C	Temporary Total Disablement (per week) / <i>Ketakupayaan Menyeluruh Sementara (seminggu)</i>	60	80	120	150	200	250	375	500
	Temporary Partial Disablement (per week) / <i>Ketakupayaan Separa Sementara (seminggu)</i>	30	40	60	75	100	125	187.5	250
D	Medical Expenses / <i>Perbelanjaan Perubatan</i>	3,500	5,000	6,000	7,000	8,000	9,000	10,000	12,000
E	Corrective Dental and/or Cosmetic Surgery / <i>Surgeri Pembetulan Pergigian dan/atau Kosmetik</i>	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	10,000	10,000	10,000
F	Traditional Treatment / <i>Rawatan Tradisional</i>	50 per visit up to 400 50 setiap rawatan sehingga 400							
G	Purchase of Orthopaedic Equipment / <i>Pembelian Peralatan Ortopedik</i>	1,000	2,000	2,000	3,000	3,000	5,000	5,000	5,000
H	Ambulance Fees (per occurrence)/ <i>Fi Ambulans (setiap kejadian)</i>	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000
I	Medical/Post Mortem Report / <i>Laporan Perubatan/Post Mortem</i>	200	200	200	200	200	200	200	200
J	Permanent Impotency & Infertility (due to Accident) / <i>Hilang Upaya Impotensi & Infertilitas (akibat kemalangan)</i>	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000
K	Kidnap Benefit / <i>Faedah Penculikan</i>	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
L	Bereavement Allowance (due to Dengue, Malaria or Japanese Encephalitis) / <i>Elaun Kedukacitaan (akibat Denggi, Malaria atau Japanese Encephalitis)</i>	5,000	10,000	15,000	20,000	30,000	50,000	75,000	100,000
M	Funeral Allowance (due to Accident) / <i>Elaun Pengebumian (akibat kemalangan)</i>	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000
N	Daily Hospital Income (max up to 180 days) / <i>Pendapatan Hospital Harian (sehingga maksimum 180 hari)</i>	30	50	50	80	100	150	185	225
O	Home Nursing Care / <i>Rawatan Jagaan Di Rumah</i>	250 per month up to 3,000 250 sebulan sehingga 3,000							
P	Travel Expenses / <i>Perbelanjaan Perjalanan</i>	2,000	2,000	3,000	3,000	3,000	5,000	5,000	5,000
Q	Blood Transfusion / <i>Tranfusi Darah</i>	5,000	10,000	15,000	20,000	30,000	50,000	75,000	100,000
R	Personal Liability (Territorial Limit: Malaysia) / <i>Liabiliti Peribadi (Had Wilayah: Malaysia)</i>	50,000	100,000	150,000	200,000	200,000	300,000	300,000	300,000
S	Medical Evacuation/Repatriation / <i>Pemindahan Perubatan/Repatriasi</i>	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000
T	Double Indemnity / <i>Pampasan Berganda</i>	100,000	200,000	300,000	400,000	600,000	1,000,000	1,500,000	2,000,000
U	Renewal Bonus / <i>Bonus Pembaharuan</i>	Yes (10% of first Sum Insured up to maximum of 100%) Ya (10% daripada jumlah diinsuranskan pertama sehingga maksimum 100%)							
V	Cashless Hospital Admission (Due to Accident and Panel Hospital in Malaysia only) / <i>Kemasukkan ke Hospital Tanpa Tunai (Akibat daripada Kemalangan & Panel Hospital di Malaysia sahaja)</i>	Yes (up to Maximum of RM2,500 per admission and subject to Medical Expenses Limit) Ya (sehingga maksimum RM2,500 setiap kemasukan hospital and tertakluk kepada had Perbelanjaan Perubatan)							
W	Snatch Theft / <i>Ragut</i>	300	300	300	300	300	300	300	300

Continue Next Page

Perlindungan Diri Crystal Essentials

Sebagai balasan pembayaran premium, Kami bersetuju untuk membayar manfaat selaras dengan Syarat, Definisi, Pengecualian dan Peruntukan yang terkandung di sini.

Dalam saksi padanya, Kami telah menyebabkan Polisi ini dilaksanakan dan bermula pada Tarikh Berkesan seperti yang dinyatakan di dalam Jadual Polisi.

Dengan syarat bahawa tiada insurans akan berkuatkuasa kecuali Jadual Polisi yang dilampirkan bersama ditandatangani oleh wakil Kami yang berkuasa.

Untuk Syarikat



Wakil Yang Berkuasa

BAHAGIAN 1 - DEFINISI

KEMALANGAN atau KEMALANGAN SECARA TIDAK SENGAJA bermaksud kejadian secara tiba-tiba, dan tidak diduga yang berlaku secara kebetulan dan tidak mungkin telah dijangka oleh Orang yang Diinsuranskan.

MANFAAT bermaksud manfaat masing-masing, seperti yang dinyatakan dalam Jadual Polisi, yang dibayar oleh Kami di bawah terma dan syarat Polisi ini berkenaan dengan setiap peristiwa atau kehilangan yang dilindungi oleh Polisi ini.

KECEDERAAN bermaksud kecederaan tidak sengaja yang dialami oleh Orang yang Diinsuranskan semasa Polisi ini berkuatkuasa, yang disebabkan semata-mata, secara langsung dan bebas daripada semua punca yang lain daripada Kemalangan dan disebabkan secara luaran, ganas dan nyata.

ANAK/ANAK-ANAK bermaksud tanggungan yang sah di sisi undang-undang, anak-anak Pihak Diinsuranskan yang belum berkahwin (termasuk anak tiri dan anak angkat yang sah) yang bergantung sepenuhnya kepada Orang yang Diinsuranskan untuk sokongan kewangan dan

- lebih daripada dua puluh sembilan (29) hari, tetapi di bawah sembilan belas (19) tahun, dan tinggal di rumah Orang Yang Diinsuranskan, atau
- di bawah dua puluh tiga (23) tahun dan seorang pelajar sepenuh masa di sekolah yang diiktiraf, kolej atau universiti

KEMATIAN bermaksud kematian yang berlaku akibat daripada Kecederaan Akibat Kemalangan.

DOKTOR atau PAKAR PERUBATAN atau PAKAR BEDAH bermaksud pengamal perubatan yang berdaftar secara sah yang layak dan berlesen untuk mengamalkan perubatan barat, dan yang memberikan rawatan tertentu, mengamalkannya mengikut skop pelesenan dan latihannya dalam bidang amalan geografi tetapi tidak termasuk doktor, pakar perubatan atau pakar bedah yang merupakan Orang yang Diinsuranskan itu sendiri.

JARI TANGAN, IBU JARI ATAU JARI KAKI bermakna digit Tangan atau Kaki.

KAKI bermaksud keseluruhan kaki di bawah buku lali.

TANGAN bermaksud keseluruhan tangan di bawah pergelangan tangan

HOSPITAL bermaksud suatu institusi yang memenuhi keperluan berikut:

- memiliki lesen sebagai Hospital (jika lesen diperlukan dalam negara atau bidang kuasa kerajaan)
- beroperasi terutamanya untuk menerima, menjaga dan memberikan rawatan perubatan kepada orang yang sakit, uzur atau cedera sebagai pesakit dalam;
- menyediakan perkhidmatan kejururawatan dua puluh empat (24) jam sehari oleh jururawat berdaftar;
- mempunyai kakitangan yang terdiri daripada seorang Doktor atau lebih pada setiap masa;
- menyediakan kemudahan yang teratur untuk diagnosis perubatan dan kemudahan untuk pembedahan utama; dan
- bukan terutamanya klinik, rumah penjagaan, rumah rehat atau rumah pemulihan atau rumah orang tua atau institusi yang serupa dan bukan tempat penagih arak atau dadah.

Hospital tidak termasuk:

- Institusi perawatan mental; atau institusi yang tujuan utamanya adalah untuk perawatan jiwa termasuk gangguan ingatan; bahagian psikiatri hospital;
- Tempat orang-orang yang sudah berusia lanjut, rumah rehat, tempat perawatan bagi penagih dadah atau alkohol;
- Klinik kesihatan, klinik penyembuhan, satu unit hospital yang digunakan khusus untuk penagih dadah atau alkohol, tempat rehabilitasi, tempat perawatan atau rumah rehat (bagi perawatan).
- Sebarang pertubuhan yang memberi Rawatan atau Ubat Tradisional atau Pelengkap.

PENGHOSPITALAN bermaksud kemasukan ke Hospital sebagai pesakit dalam yang berdaftar untuk rawatan yang diperlukan dari segi perubatan yang disebabkan oleh Kemalangan atas syor seorang pengamal perubatan berdaftar. Seorang pesakit tidak boleh dianggap sebagai pesakit dalam jika pesakit tidak menginap di Hospital secara fizikal untuk sepanjang tempoh penghospitalan.

ORANG YANG DIINSURANSKAN bermaksud Orang yang dinamakan atau dinyatakan dalam Polisi dan/atau apa-apa pindaan atau pengendorsan Polisi ini, untuk menjadi Orang yang Diinsuranskan mestilah warganegara Malaysia, pemastautin tetap Malaysia, pemegang permit kerja Malaysia, ataupun diambil bekerja secara sah di Malaysia dan/atau pasangannya dan/atau anak-anaknya yang tinggal secara sah di Malaysia. Selain Anak-anak yang dimaksudkan sebelum ini, Orang yang Diinsuranskan dan/atau Pasangan yang Diinsuranskan mesti berumur di antara lapan belas (18) tahun dan enam puluh lima (65) tahun pada tarikh permulaan Polisi ini dengan opsyen pembaharuan sehingga lapan puluh (80) tahun semasa tempoh insurans.

PASANGAN YANG DIINSURANSKAN bermaksud pasangan suami isteri yang sah di sisi undang-undang di bawah undang-undang Malaysia yang dinamakan dalam Jadual Polisi.

PENCULIKAN bermaksud mengambil secara haram dan memegang tawanan Orang yang Diinsuranskan oleh orang yang kemudiannya menuntut wang tebusan sebagai syarat pembebasan tawanan Orang Diinsuranskan.

ANGGOTA bermaksud keseluruhan anggota di antara bahu dan pergelangan tangan atau antara pinggul dan buku lali.

HILANG bermaksud berkaitan dengan:

- a) anggota, pengudungan fizikal secara tetap atau hilang penggunaan Anggota secara kekal dan menyeluruh;
- b) pendengaran, hilang pendengaran secara menyeluruh dan kekal;
- c) daya bertutur, hilang keupayaan untuk bertutur secara menyeluruh dan kekal;

dan dalam setiap kes disebabkan oleh Kecederaan Akibat Kemalangan.

KEHILANGAN PENGGUNAAN bermaksud kehilangan kekal dan menyeluruh penggunaan Anggota Badan atau ahli dari segi ketidakupayaan fizikal atau hilang upaya dalam semua aspek kehidupan harian dan bukan sahaja dari segi ketidakupayaan profesional atau ketidakupayaan pekerjaan atau hilang upaya Orang yang Diinsuranskan.

KEHILANGAN PENGLIHATAN bermaksud kehilangan keseluruhan dan kekal semua penglihatan pada mata yang menyebabkan Orang yang Diinsuranskan benar-benar buta di mata dan remedi itu di luar rawatan pembedahan atau lain-lain rawatan.

PERBELANJAAN PERUBATAN bermaksud Perbelanjaan Perubatan yang biasa, munasabah dan lazim diamalkan yang ditanggung untuk rawatan perubatan dan pembedahan akibat Kecederaan.

TEMPOH INSURANS bermaksud tempoh yang ditunjukkan pada Jadual Polisi semasa atau dalam masa yang lebih singkat jika Polisi ditamatkan dan yang mana perlindungan dipakai di bawah Polisi ini.

KEKAL bermaksud yang berlanjutan selama dua belas (12) bulan berturut-turut dan pada tarikh tamat tempoh itu, tanpa ada harapan untuk sembuh.

KETAKUPAYAAN KEKAL bermaksud hilang upaya yang terhasil semata-mata, secara langsung dan bebas daripada semua sebab-sebab lain daripada Kecederaan dan yang berlaku dalam tempoh tiga ratus enam puluh lima (365) hari berturut-turut selepas Kemalangan di mana Kecederaan dialami dan;

- (i) jatuh ke dalam salah satu kategori yang disenaraikan dalam Jadual Manfaat;
- (ii) adalah hilang upaya yang berlangsung untuk tempoh berterusan dan tanpa gangguan sekurang-kurangnya tiga ratus enam puluh lima (365) hari berturut-turut, pada tamat tempoh itu, luar harapan untuk pemulihan.

HILANG UPAYA KEKAL DAN MENYELURUH bermaksud hilang upaya yang menyebabkan semata-mata, secara langsung dan bebas dari semua sebab lain daripada Kecederaan dan yang berlaku dalam tempoh tiga ratus enam puluh lima (365) hari berturut-turut selepas Kemalangan di mana Kecederaan dialami dan;

- (i) yang akan dalam semua kebarangkalian, sepenuhnya menghalang Orang yang Diinsuranskan daripada terlibat dalam apa-apa pekerjaan selagi Orang Yang Diinsuranskan masih hidup dan di mana tiada harapan untuk pergelakan; dan
- (ii) adalah hilang upaya yang Kekal.

BARANG PERSENDIRIAN bermaksud artikel atau barang-barang yang dibawa atau dipakai oleh Orang yang Diinsuranskan.

POLISI bermaksud Keterangan Polisi dan Jadual Polisi dan apa-apa dokumen lain yang Kami keluarkan kepada Pihak Dininsuranskan yang Kami menasihatkan akan membentuk sebahagian daripada Polisi ini.

PIHAK DIINSURANSKAN bermakna orang yang dinamakan sebagai Pihak Diinsuranskan di Jadual Polisi dan sesiapa yang membayar premium kepada Kami berhubung dengan Orang yang Diinsuranskan.

JADUAL POLISI bermaksud Jadual Polisi yang diperbadankan di dalam dan menjadi sebahagian daripada Polisi ini.

PENYAKIT SEDIA ADA bermaksud kecacatan fizikal atau mental atau infirmities yang diketahui sewajarnya oleh Orang yang Diinsuranskan. Orang yang Diinsuranskan dianggap mengetahui sewajarnya Keadaan Sedia Ada di mana keadaan adalah salah satu daripada:-

- a) Orang yang Diinsuranskan telah atau sedang menerima rawatan;
- b) Nasihat perubatan, diagnosis, jagaan atau rawatan telah disyorkan;
- c) Gejala yang jelas dan tepat dapat atau telah dilihat dengan nyata; atau
- d) Kewujudannya dapat diperhatikan dengan jelas bagi orang yang mengalami keadaan itu.

JUMLAH POKOK DIINSURANSKAN bermaksud jumlah diinsuranskan bersesuaian dengan pelan polisi yang dibeli, termasuk Bonus Pembaharuan (jika ada).

SAKIT, WABAK ATAU PENYAKIT bermaksud keadaan fizikal yang ditunjukkan dari segi patologi berbeza daripada keadaan kesihatan yang normal.

PAKAR bermaksud pengamal perubatan atau pergigian yang berdaftar dan berlesen sewajarnya di kawasan geografi yang khidmat tersebut diberikan, dan yang diklasifikasikan oleh pihak berkuasa kesihatan yang berkenaan sebagai orang yang mempunyai kepakaran yang tinggi dan khusus dalam bidang perubatan atau pergigian yang tertentu, tetapi tidak termasuk pakar perubatan atau pakar bedah yang merupakan Orang yang Diinsuranskan itu sendiri.

KETAKUPAYAAN SEPARA SEMENTARA bermaksud hilang upaya yang terhasil semata-mata, secara langsung dan bebas daripada semua sebab-sebab lain daripada Kecederaan dan yang berlaku dalam tempoh dua puluh satu (21) hari berturut-turut selepas Kemalangan di mana Kecederaan dialami, dan menyebabkan Orang yang Diinsuranskan tidak berupaya menghadiri sebahagian besar urusan biasanya, profesion atau pekerjaan berupah untuk tempoh masa yang berterusan dan tanpa gangguan.

KETAKUPAYAAN MENYELURUH SEMENTARA bermaksud hilang upaya yang terhasil semata-mata, secara langsung dan bebas daripada semua sebab-sebab lain daripada Kecederaan dan yang berlaku dalam tempoh dua puluh satu (21) hari berturut-turut selepas Kemalangan di mana Kecederaan dialami, dan menghalang sepenuhnya Orang yang Diinsuranskan daripada menghadiri mana-mana bahagian urusan biasanya, profesion atau pekerjaan berupah untuk tempoh masa yang berterusan dan tanpa gangguan.

PERBELANJAAN PERUBATAN BIASA, MUNASABAH DAN LAZIM DIAMALKAN bermaksud bayaran rawatan perubatan yang perlu dari segi perubatan, untuk merawat keadaan Orang yang Diinsuranskan dan tidak melebihi tahap biasa caj untuk rawatan, bekalan atau perkhidmatan perubatan di kawasan di mana perbelanjaan ditanggung dan tidak termasuk caj yang tidak akan dibuat sekiranya tiada insurans wujud.

KAMI/KITA/SYARIKAT bermakna Chubb Insurance Malaysia Berhad (9827-A), Wisma Chubb, 38 Jalan Sultan Ismail, 50250 Kuala Lumpur yang merupakan penanggung insurans / penerbit Polisi ini

ANDA ertinya Pihak Diinsuranskan dan/atau Orang yang Diinsuranskan seperti yang berkenaan

BAHAGIAN 2 - PENGECUALIAN

Polisi ini tidak melindungi:

1. Kematian atau ketakupayaan atau apa-apa kerugian secara langsung atau tidak langsung disebabkan oleh:
 - a) Perang, pelanggaran, tindakan musuh asing, pemusuhan (sama ada perang diisytiharkan atau tidak), perang saudara, pemberontakan, revolusi, pencerobohan, rampasan kuasa atau dahagi, pemberontakan umum atau pemberontakan tentera;
 - b) Hilang akal, membunuh diri atau apa-apa cubaan seumpamanya, kecederaan yang disengajakan atau apa-apa cubaan seumpamanya;
 - c) Apa-apa bentuk penyakit, infeksi atau parasit dan AIDS atau ARC (Kompleks Berkaitan AIDS) atau HIV. Bagaimanapun, penyakit yang dinamakan secara khusus di bawah Manfaat D, L dan Q mungkin dilindungi di bawah keadaan tertentu seperti yang diperincikan dalam ini;
 - d) Kelahiran, keguguran, kehamilan atau apa-apa komplikasinya;
 - e) Pembunuhan provokasi atau serangan provokasi;
 - f) Penipuan atau perbuatan jenayah yang dilakukan oleh Anda sama ada bertindak secara sendiri atau dalam pakatan dengan orang lain;
 - g) Penyakit Sedia Ada;
 - h) Kecacatan mental atau kelemahan mental.
2. Kematian atau ketakupayaan atau apa-apa kerugian lain yang dialami oleh Anda:
 - a) Semasa memandu tanpa lesen yang sah;
 - b) Semasa dalam perjalanan dalam pesawat udara sebagai anak kapal, kecuali hanya sebagai penumpang berbayar tambang dalam pesawat udara berlesen bagi khidmat penumpang. Bagi tujuan pengecualian ini, Anda tidak akan dilindungi jika Anda terlibat dalam mana-mana pengendalian atau pemanduan arah teknikal semasa di dalam pesawat udara;
 - c) semasa melakukan atau cuba melakukan apa-apa tindakan yang menyalahi undang-undang.
3. Kematian atau ketakupayaan atau apa-apa kerugian lain akibat daripada Anda melibatkan diri dalam seni pertahanan diri, tinju, permainan-X, aktiviti di udara (termasuk payung terjun, terjun bungee, peluncuran gantung), memburu, aktiviti mendaki gunung yang melibatkan penggunaan tali atau alat panduan mekanik (termasuk rock climbing), hoki ais, bermain polo, lumba kuda berhalang, sukan musim sejuk, berlayar dengan perahu, luncur ski, aktiviti di bawah air melebihi lima puluh (50) meter dalam, dalam perlumbaan (selain daripada berjalan kaki), pace making, percubaan kelajuan atau kebolehpercayaan, semasa mengambil bahagian dalam mana-mana sukan profesional atau sebagai ahli mana-mana pasukan sukan profesional.
4. Kematian atau ketakupayaan secara langsung atau tidak langsung disebabkan atau disumbang kepada melalui atau timbul daripada:
 - a) pengionan, radiasi atau pencemaran oleh keradioaktifan daripada apa-apa sisa nuklear daripada pembakaran bahan api nuklear. Bagi tujuan pengecualian ini, pembakaran hendaklah termasuk apa-apa proses selenggara diri pembelahan nuklear;
 - b) bahan senjata nuklear.
5. Kematian atau ketakupayaan atau apa-apa kerugian lain yang dialami oleh Anda semasa terlibat dalam penguatkuasaan undang-undang atau operasi angkatan laut, tentera dan / atau angkatan udara.
6. Liabiliti diandaikan oleh Anda melalui perjanjian melainkan liabiliti tersebut diikat kepada Anda dengan tidak menyentuh perjanjian tersebut.
7. Liabiliti berkenaan dengan kecederaan mana-mana orang yang ketika mengalami kecederaan tersebut sedang melibatkan diri dalam perkhidmatan Anda atau bagi pampasan yang dituntut daripada Anda oleh seseorang yang tercedera atau bergantung di bawah mana-mana Undang-undang Pampasan Pekerja Buruh.
8. Liabiliti berkenaan dengan kecederaan mana-mana orang yang menjadi ahli keluarga Anda atau ahli isi rumah Anda.
9. Liabiliti berkenaan dengan kerosakan harta kepunyaan atau yang dipertanggungjawabkan di bawah kawalan Anda atau bawah mana-mana kakitangan atau ejen Anda.
10. Liabiliti berkenaan dengan kecederaan atau kerosakan yang disebabkan atau yang berkaitan dengan atau yang timbul daripada:
 - a) Pemilik atau pemunyaan atau penggunaan oleh atau bagi Anda terhadap apa-apa haiwan (selain daripada anjing atau kucing), pesawat udara, motosikal, kenderaan, kapal atau pesawat bagi apa-apa jenis,
 - b) Pemilik atau pemunyaan atau penggunaan oleh atau bagi Anda terhadap apa-apa tanah atau bangunan,
 - c) Apa-apa pekerjaan, profesion atau perniagaan Anda atau apa-apa sahaja yang dibuat yang berkaitan dengannya atau bagi tujuannya.
11. Liabiliti bagi apa-apa akibat sama ada secara langsung atau tidak langsung bagi perang, pelanggaran, tindakan musuh asing, permusuhan (sama ada perang diisytihar atau tidak), perang saudara, pemberontakan, revolusi, pencerobohan, kuasa tentera atau rampasan kuasa, keganasan, dahagi, pemberontakan umum, mogok, rusuhan atau kekecohan awam.

BAHAGIAN 3 - PEMERIHAN MANFAAT

A. KEMATIAN AKIBAT KEMALANGAN

Jika semasa Tempoh Insurans, Anda mengalami Kecederaan yang mengakibatkan Kematian Anda dalam tempoh dua belas (12) bulan dari tarikh Kemalangan, Kami akan membayar sekaligus Jumlah Pokok Diinsuranskan. Manfaat ini tidak akan terpakai kepada tuntutan yang kena dibayar di bawah Manfaat T (Pampasan Berganda).

B. KETAKUPAYAAN KEKAL selain daripada yang tersenarai di bawah manfaat T (Pampasan Berganda):

Jika semasa Tempoh Insurans Anda mengalami Kecederaan yang menyebabkan Ketakupayaan Kekal dalam tiga ratus enam puluh lima (365) hari dari tarikh Kemalangan, Kami akan membayar Manfaat yang berkaitan setakat yang dinyatakan di bawah sehingga jumlah maksimum seperti yang dinyatakan dalam Jadual Polisi di bawah Ketakupayaan Kekal:

	Pampasan Dibayar % daripada jumlah modal yang dinyatakan dalam jadual
1. Hilang Upaya Kekal dan Menyeluruh	100%
2. Lumpuh Kekal & Menyeluruh Semua Anggota	100%
3. Kehilangan atau Kehilangan Menyeluruh kedua-dua Tangan dan Kaki	100%
4. Kehilangan atau Kehilangan Menyeluruh satu Tangan atau satu Kaki	100%
5. Kehilangan Kekal Menyeluruh Penglihatan Seluruh satu mata atau kedua-dua Mata kecuali persepsi cahaya	100%
6. Kerugian Menyeluruh dan Kekal Pertuturan dan Pendengaran	100%
7. Kehilangan Kekal dan Menyeluruh bagi Pendengaran	
a. Kedua belah telinga	75%
b. Satu telinga	25%
8. Kehilangan Menyeluruh dan Kekal Pertuturan	50%
9. Kerugian Menyeluruh dan Kekal Lensa satu mata	50%
10. Kehilangan atau Kehilangan Menyeluruh penggunaan Satu ibu jari	
a. Kedua-dua ruas kanan	30%
b. satu ruas kanan	15%
c. Kedua-dua ruas kiri	25%
d. satu ruas kiri	10%
11. Kehilangan atau Kehilangan Tetap yang menyeluruh empat jari dan ibu jari daripada	
a. tangan kanan	70%
b. tangan kiri	50%
12. Kehilangan atau Kehilangan menyeluruh penggunaan empat jari	
a. tangan kanan	40%
b. tangan kiri	40%
13. Kehilangan atau Kehilangan Menyeluruh penggunaan jari	
a. tiga ruas kanan jari telunjuk	10%
tiga ruas kanan jari hantu	10%
tiga ruas kanan jari manis	10%
tiga ruas kanan jari kelengkeng	10%
b. dua ruas kanan jari telunjuk	8%
dua ruas kanan jari hantu	7.5%
dua ruas kanan jari manis	7.5%
dua ruas kanan jari kelengkeng	7.5%
c. satu ruas kanan jari telunjuk	5%
satu ruas kanan jari hantu	5%
satu ruas kanan jari manis	5%
satu ruas kanan jari kelengkeng	5%
d. tiga ruas kiri jari telunjuk	10%
tiga ruas kiri jari hantu	7.5%
tiga ruas kiri jari manis	7.5%
tiga ruas kiri jari kelengkeng	7.5%
e. dua ruas kiri jari telunjuk	8%
dua ruas kiri jari hantu	5%
dua ruas kiri jari manis	5%
dua ruas kiri jari kelengkeng	5%
f. satu ruas kiri jari telunjuk	4%
satu ruas kiri jari hantu	2%
satu ruas kiri jari manis	2%
satu ruas kiri jari kelengkeng	2%
14. Kehilangan atau Kehilangan Menyeluruh Penggunaan jari kaki	
a. semua satu kaki	15%
b. besar, kedua-dua ruas	5%
c. besar, satu ruas	3%
15. Ketakupayaan Kekal lain yang tidak disenaraikan	Kami akan menerima pakai Peratusan yang selaras dengan Skala di atas tanpa rujukan kepada pekerjaan Anda

PROVISO UNTUK SEKSYEN A & B

Kehilangan Menyeluruh penggunaan anggota hendaklah dianggap sebagai Kehilangan ahli.

Jika pampasan dibayar untuk Kehilangan atau Kehilangan Penggunaan seluruh anggota badan, maka pampasan bagi bahagian-bahagian anggota itu juga tidak boleh dituntut.

Jika Anda kidal, peratusan yang berhubungan dengan lengan kanan atau tangan kanan hendaklah memohon kepada lengan kiri atau tangan kiri masing-masing dan peratusan yang berkaitan dengan lengan kiri atau tangan kiri memohon kepada lengan kanan atau tangan kanan masing-masing.

Agregat semua peratusan yang dibayar berkenaan dengan mana-mana salah satu daripada Anda dalam salah satu (1) tahun polisi hendaklah tidak melebihi seratus peratus (100%). Sekiranya jumlah seratus peratus (100%) telah dibayar dalam Tempoh Insurans, semua di bawah insurans berkenaan Orang yang Diinsuranskan hendaklah dengan serta-merta terhenti menjadi berkuatkuasa. Semua kerugian lain kecil daripada seratus peratus (100%) jika telah dibayar hendaklah mengurangkan Jumlah Pokok Diinsuranskan sebanyak jumlah tersebut dari tarikh kemalangan sehingga tamat tempoh perlindungan insurans.

PERLUASAN AUTOMATIK DI BAWAH SEKSYEN A & B

KES KOMATOS

Setelah pengesahan oleh Pakar bahawa Anda telah berada dalam keadaan koma bagi sekurang-kurangnya satu (1) tahun disebabkan Kemalangan, Kami akan membayar seratus peratus (100%) daripada Jumlah Pokok Diinsuranskan. Walau bagaimanapun, Kami mempunyai hak untuk mendapatkan bayaran yang dibuat jika Anda sedar semula dengan syarat bahawa potongan sebanyak sepuluh peratus (10%) dibuat pembayaran tersebut bagi setiap tahun Anda berada dalam keadaan koma. Koma yang berpunca secara langsung daripada alkohol atau penyalahgunaan dadah dikecualikan.

Komatos hendaklah ditakrif sebagai keadaan tidak sedar berterusan bagi tempoh tiga ratus enam puluh lima (365) hari dan Anda tidak dapat disedarkan dan aktiviti otak secara keseluruhan sangat berkurang.

PENDEDAHAN

Sekiranya Anda tidak dapat mengelak daripada terdedah kepada unsur-unsur sebagai akibat daripada Kemalangan dan kerana pendedahan itu, mengalami Kematian, manfaat yang berkaitan hendaklah kena dibayar oleh Kami tertakluk kepada terma dan syarat Polisi ini.

HILANG

Sekiranya Anda hilang dan selepas tiga ratus enam puluh lima (365) hari, ia adalah munasabah untuk percaya bahawa Anda akan mengalami Kematian Akibat Kemalangan akibat Kecederaan, dan Mahkamah Undang-undang telah mengeluarkan perintah bahawa Anda dianggap mati, Manfaat yang berkaitan hendaklah dibayar oleh Kami tertakluk kepada terma dan syarat Polisi ini dan penerimaan oleh Kami mengebeli akujanji yang ditandatangani daripada wakil peribadi anda, dalam apa-apa bentuk sebagaimana Kami mungkin memerlukan, bahawa jika kepercayaan itu kemudiannya didapati menjadi salah, apa-apa faedah dibayar hendaklah segera dikembalikan kepada Kami secara penuh dan Anda hendaklah bertanggungjawab untuk membayar faedah ke atas apa-apa jumlah wang yang dibayar oleh Kami bagi apa-apa tempoh dan pada apa-apa kadar sebagaimana Kami boleh menentukan.

C. KETAKUPAYAAN MENYELURUH SEMENTARA

Kami akan membayar Anda jumlah yang dinyatakan dalam Jadual Manfaat sehingga maksimum lima puluh dua (52) minggu disediakan dalam tempoh ini Anda benar-benar tidak mampu untuk melibatkan diri dalam atau menghadiri untuk mana-mana- dan tiap-tiap perniagaan, profesion anda, atau pekerjaan berbayar disebabkan Kecederaan yang dilindungi di bawah Polisi ini sebagaimana yang diperakui oleh doktor yang berkelayakan. Jika Ketakupayaan Menyeluruh Sementara membawa kepada atau keputusan dalam Ketidakupayaan Tetap, tiada faedah selanjutnya di bawah fasal ini akan dibayar selepas tarikh Ketakupayaan Kekal. Kami hanya akan membayar untuk setiap minggu lengkap Faedah Ketakupayaan Sementara Menyeluruh yang dinyatakan dalam Jadual Manfaat.

KETAKUPAYAAN SEPARA SEMENTARA

Kami akan membayar Anda jumlah yang dinyatakan dalam Jadual Manfaat sehingga maksimum lima puluh dua (52) minggu jika Anda tidak mampu menghadiri sebahagian daripada mana-mana dan tiap-tiap perniagaan, profesion anda, atau pekerjaan berbayar disebabkan Kecederaan anggota badan yang dilindungi di bawah Polisi ini, seperti yang disahkan oleh Pakar Perubatan yang berkelayakan.

Manfaat di atas tidak terpakai kepada keracunan makanan, Denggi, Malaria, Ensefalitis Jepun atau Chikungunya dan / atau apa-apa bentuk Penyakit lain.

D. PERBELANJAAN PERUBATAN

Kami akan membayar Anda Perbelanjaan Perubatan sebenar yang ditanggung disebabkan oleh Kecederaan Akibat Kemalangan atau jika Perbelanjaan sebenar Perubatan ditanggung oleh Anda sebagai hasil daripada Anda menghidap Demam Denggi, Malaria atau Ensefalitis Jepun (JE) dengan syarat bahawa liabiliti maksimum kami yang timbul daripada mana-mana satu Kemalangan/hilang upaya tidak boleh melebihi jumlah wang yang dinyatakan dalam Jadual Manfaat.

E. SURGERI PEMBETULAN PERGIGIAN DAN/ATAU KOSMETIK

Kami akan membayar Anda sehingga jumlah yang dinyatakan dalam Jadual Manfaat berkenaan dengan perbelanjaan yang ditanggung oleh Anda untuk pembetulan pergigian disebabkan oleh Kecederaan mengakibatkan kerosakan kepada gigi semulajadi dengan syarat kecederaan itu disahkan oleh Pakar dalam laporan perubatan dan pembetulan gigi itu adalah disyorkan dan dilakukan oleh pakar ortodontik berlesen dan berdaftar yang sah.

- kes luka terbakar yang disebabkan oleh Kemalangan termasuk rawatan contractures berikutnya atau cantuman kulit. Kes-luka terbakar termasuk luka terbakar asid atau bahan kimia yang disebabkan oleh Kemalangan.
- Kecacatan leher ke atas disebabkan Kemalangan akibat kecacatan sambil lewa.

Dengan syarat bahawa kecederaan tersebut disahkan melalui rawatan Pakar perubatan dalam laporan perubatan dan operasi kosmetik pembetulan tersebut adalah disyorkan dan dilakukan oleh Pakar Bedah kosmetik berlesen dan berdaftar yang sah.

F. RAWATAN TRADISIONAL

Kami akan membayar kos sebenar rawatan tulang atau rawatan tradisional (termasuk ubat-ubatan) yang ditanggung oleh Anda akibat kecederaan badan yang disebabkan oleh kemalangan. Kos rawatan tersebut adalah terhad kepada RM50 setiap rawatan sehingga maksimum RM400 bagi setiap kemalangan. Perkhidmatan dan rawatan tersebut dijamin akan disediakan oleh pengamal berlesen secara sah yang didaftarkan dengan Kementerian Kesihatan. Manfaat ini tidak termasuk rawatan kiropraktik melainkan dari segi perubatan diperlukan dan dicadangkan melalui rawatan pengamal perubatan yang merawat. Amaun maksimum kena bayar di bawah manfaat ini tertakluk pada jumlah yang ditentukan dalam Jadual Manfaat.

G. PEMBELIAN PERALATAN ORTOPEDIK (TERMASUK IMPLAN)

Jikalau Anda mengalami Ketakupayaan Kekal akibat dari Kemalangan, Kami akan membayar belanja sebenar yang ditanggung oleh Anda bergantung pada jumlah yang ditentukan dalam Jadual Manfaat bagi pembelian peralatan berikut dengan syarat bahawa peralatan tersebut adalah perlu untuk membantu dalam mobiliti Anda dan disyorkan oleh Pakar perubatan/Pakar bedah yang merawat Anda.

- a) Kerusi roda
- b) Tangan atau kaki palsu
- c) Topang ketiak
- d) Implan

H. FI AMBULANS

Kami akan membayar caj sebenar yang dilevi oleh Hospital atau syarikat ambulans swasta (termasuk atendan) bergantung pada jumlah yang ditentukan dalam Jadual Manfaat bagi rawatan dan maklum balas kecemasan / ambulans (kecemasan perubatan trauma dan akut), dengan syarat perkhidmatan tersebut diberi di Malaysia dan ditanggung akibat Kemalangan.

Manfaat di atas tidak terpakai kepada keracunan makanan, Denggi, Malaria, Ensefalitis Jepun atau Chikungunya dan / atau apa-apa bentuk Penyakit lain.

I. LAPORAN PERUBATAN/POST MORTEM

Kami akan membayar kos sebenar yang ditanggung oleh Anda atau wakil Anda dalam mendapatkan Laporan Perubatan atau Laporan Post-Mortem yang diperlukan bagi pemprosesan tuntutan di bawah polisi, tertakluk pada jumlah yang ditentukan dalam Jadual Manfaat.

J. HILANG UPAYA IMPOTENSI & INFERTILITAS

Kami akan membayar amaun sekali gus RM50,000 jika Anda mengalami Impotensi (bagi lelaki sehingga umur 60 tahun sahaja) dan/atau Infertilitas (bagi wanita sehingga umur 50 sahaja) akibat Kemalangan. Ketakupayaan Kekal tersebut mestilah disahkan oleh Pakar/doktor yang Layak.

K. FAEDAH PENCULIKAN

Kami akan membayar amaun sekaligus RM25,000 sebagai ganjaran untuk maklumat yang membawa kepada pengembalian Anda asalkan Anda masih hidup dan ganjaran mesti ditawarkan dan dikendalikan oleh pihak polis yang membolehkan Anda dapat dibebaskan dengan selamat. Bayaran manfaat ini tertakluk kepada pengesahbetulan dan pengesahan oleh pihak polis bahawa wang tebusan telah dituntut oleh penculik adalah untuk kepulangan Anda. Jumlah Diinsuranskan asal akan dibayar sepenuhnya jika Anda yang telah diculik tidak kembali selepas tempoh satu (1) tahun dari hari penculikan. Jika pada bila-bila masa selepas bayaran telah dibuat dan Anda didapati masih hidup, segala jumlah bayaran yang telah dibuat oleh Kami dalam penyelesaian tuntutan ini akan dibayar balik kepada Kami.

L. ELAUN KEDUKACITAAN

Kami akan membayar jumlah seperti yang ditentukan dalam Jadual Manfaat sekiranya kematian adalah disebabkan oleh Demam Denggi, Malaria atau Ensefalitis Jepun (JE) tidak termasuk wabak yang meletus apabila diisytiharkan oleh Kerajaan negeri tempat Anda mendapat penyakit.

M. ELAUN PENGEBUMIAN

Kami akan membayar jumlah seperti yang ditentukan dalam Jadual Manfaat sekiranya dalam keadaan Kematian Akibat Kemalangan.

Manfaat di atas tidak terpakai kepada keracunan makanan, Denggi, Malaria, Ensefalitis Jepun atau Chikungunya dan / atau apa-apa bentuk Penyakit lain.

N. PENDAPATAN HOSPITAL HARIAN

Kami akan membayar Anda manfaat harian seperti yang ditentukan dalam Jadual Manfaat apabila Anda memerlukan Penghospitalan akibat Kemalangan. Pembayaran Pendapatan Hospital Harian dikira dari hari pertama Penghospitalan dan akan dibayar untuk maksimum satu ratus lapan puluh (180) hari untuk mana-mana satu Kemalangan. Manfaat ini akan dibayar tertakluk kepada yang berikut: -

- a. Kemasukkan ke hospital mesti berlaku dalam tempoh dua puluh satu (21) hari dari Kemalangan yang menyebabkan Kecederaan
- b. Kemasukkan ke hospital mesti dianggap perlu dari segi perubatan oleh Pakar Perubatan atau Pakar Bedah.
- c. Tempoh berturut-turut Kemasukkan ke Hospital kerana sebab yang sama atau yang berkaitan hendaklah dianggap sebagai satu (1) Kemalangan.
- d. Tiada manfaat akan dibayar untuk penginapan Hospital yang kurang daripada satu (1) hari (dua puluh empat (24) jam).

Manfaat di atas tidak terpakai kepada keracunan makanan, Denggi, Malaria, Ensefalitis Jepun atau Chikungunya dan / atau apa-apa bentuk Penyakit lain.

O. RAWATAN JAGAAN DI RUMAH

Kami akan membayar jumlah seperti yang ditentukan dalam Jadual Manfaat jika Anda memerlukan penjagaan yang berterusan atau rawatan perubatan luar daripada Hospital untuk lebih daripada empat minggu berturut-turut, dengan syarat keadaan itu adalah disebabkan oleh Kecederaan dan Rawatan Jagaan Di Rumah ini diiktiraf perlu dari segi perubatan oleh Pakar yang merawat Anda dan perkhidmatan yang diberikan oleh jururawat yang berkelayakan dan berdaftar.

Rawatan Jagaan Di Rumah akan dibayar pada setiap bulan sehingga maksimum dua belas (12) bulan. Bayaran tidak akan dibuat untuk rawatan penjagaan, makanan, perkhidmatan rumah tangga umum, kompanion dan barang-barang keselesaan peribadi.

Manfaat di atas tidak terpakai kepada keracunan makanan, Denggi, Malaria, Ensefalitis Jepun atau Chikungunya dan / atau apa-apa bentuk Penyakit lain.

P. PERBELANJAAN PERJALANAN

Kami akan membayar balik belanja sebenar yang ditanggung oleh seorang ahli keluarga terdekat untuk perjalanan ke seberang laut iaitu ke tempat kematian Anda bagi menguruskan pengebumian / pembakaran mayat atau membawa pulang jasad Anda ke Malaysia, tertakluk kepada jumlah yang diperuntukan di Jadual Manfaat.

Manfaat di atas tidak terpakai kepada keracunan makanan, Denggi, Malaria, Ensefalitis Jepun atau Chikungunya dan / atau apa-apa bentuk Penyakit lain.

Q. TRANSFUSI DARAH

Kami akan membayar jumlah yang ditentukan dalam Jadual Manfaat jika Anda mendapat HIV akibat transfusi darah semasa Anda sedang menjalani rawatan perubatan bagi Kecederaan atau penyakit dalam Hospital kerajaan atau Hospital swasta berlesen dalam Malaysia.

R. LIABILITI PERIBADI

Kami akan membayar ganti rugi kepada Anda sehingga jumlah yang ditentukan dalam Jadual Manfaat terhadap semua jumlah yang Anda akan bertanggungjawab untuk membayar secara sah kepada pihak ketiga berkenaan dengan Kecederaan badan akibat Kemalangan atau kerosakan harta akibat Kemalangan. Had wilayah bagi manfaat ini ialah dalam lingkungan Malaysia sahaja. Sekiranya apa-apa tuntutan terbukti palsu selepas pembayaran dibuat, Kami akan mendapatkan semula semua pembayaran yang dibuat berkenaan dengan tuntutan palsu. Kami mempunyai hak untuk mengambil apa-apa tindakan selanjutnya, termasuk tindakan undang-undang terhadap pihak menuntut dalam kes tersebut.

S. PEMINDAHAN PERUBATAN/REPATRIASI (akibat Kemalangan seberang laut)

Kami akan membayar balik belanja sebenar yang ditanggung bagi pemindahan perubatan kecemasan Anda akibat Kemalangan semasa di seberang laut atau bagi pengangkutan jenazah Anda balik ke Malaysia disebabkan oleh kematian Akibat Kemalangan, sehingga jumlah yang ditentukan dalam Jadual Manfaat.

Perjalanan ke seberang laut dalam konteks ini hendaklah bermaksud seperti yang berikut:

- * Jika Anda ialah warga Malaysia:
Anda mengembara ke luar Malaysia. Jika Anda juga penduduk tetap di negara lain, maka manfaat ini hanya diterima pakai jika Anda mengembara ke luar Malaysia dan ke luar negara di mana Anda adalah penduduk tetap.
- * Jika Anda ialah warga Malaysia yang bekerja di luar negara secara sah:
Anda mengembara ke luar Malaysia dan ke luar daripada negara Anda bekerja.
- * Jika Anda bukan warga Malaysia yang bekerja di Malaysia secara sah.
Anda sedang mengembara ke luar Malaysia dan ke luar negara asal Anda.

T. PAMPASAN BERGANDA

Manfaat A (Kematian Akibat Kemalangan) dan Manfaat B (Ketakupayaan Kekal) di bawah Polisi ini akan berganda Jumlah Diinsuranskan jika Anda mengalami sama ada Kematian Kelumpuhan Menyeluruh Kekal dari leher ke bawah atau Hilang Penggunaan Menyeluruh Kekal / Hilang Penggunaan dua (2) anggota badan akibat Kemalangan: -

- i. semasa mengembara sebagai penumpang yang membayar tambang dalam mana-mana pengangkutan awam, atau
- ii. mangsa ragut, atau
- iii. mengembara ke luar negara.

Perjalanan ke seberang laut dalam konteks ini hendaklah bermaksud seperti yang berikut:

- * Jika Anda ialah warga Malaysia:
Anda mengembara ke luar Malaysia. Jika Anda juga penduduk tetap di negara lain, maka manfaat ini hanya diterima pakai jika Anda mengembara ke luar Malaysia dan ke luar negara di mana Anda adalah penduduk tetap.
- * Jika Anda ialah warga Malaysia yang bekerja di luar negara secara sah:
Anda mengembara ke luar Malaysia dan ke luar daripada negara Anda bekerja.
- * Jika Anda bukan warga Malaysia yang bekerja di Malaysia secara sah.
Anda sedang mengembara ke luar Malaysia dan ke luar negara asal Anda.

Nota: Pampasan Berganda hanya terpakai untuk sama ada i, ii atau iii di atas, dan bukan untuk ketiga-tiganya.

U. BONUS PEMBAHARUAN

Dengan syarat bahawa tiada tuntutan telah dilakukan di bawah Kematian Akibat Kemalangan dan Ketakupayaan Kekal dalam Polisi ini sejak tarikh pembaharuan tahunan yang lepas, Kami bersetuju bahawa pada setiap tarikh ulang tahun Polisi ini untuk memberikan Bonus Pembaharuan sepuluh peratus (10%) pada jumlah asal yang diinsuranskan pada permulaan Polisi ini untuk Manfaat Kematian Akibat Kemalangan dan Ketakupayaan Kekal kepada pembaharuan Polisi ini setiap tahun sehingga maksimum sepuluh (10) tahun dan dengan itu meningkatkan Jumlah Diinsuranskan dengan seratus peratus (100%).

Bonus Pembaharuan terkumpul di bawah Polisi ini akan diketepikan sekiranya tuntutan telah dibuat di bawah Kematian Akibat Kemalangan, Ketakupayaan Kekal dan Pampasan Berganda Polisi ini dan kelayakan dimulakan semula dari tarikh pembaharuan seterusnya.

Untuk layak mendapat Bonus Pembaharuan, pembaharuan Polisi hendaklah berterusan dan tidak uput dalam mana-mana tahun tertentu.

V. KEMASUKKAN KE HOSPITAL TANPA TUNAI

Kami akan memudahkan kemasukan Anda ke Hospital di Malaysia yang tersenarai dalam panel Hospital Kami (termasuk keluar dari Hospital yang sama) dengan menyediakan jaminan yang diperlukan oleh Hospital sehingga maksimum RM2,500 bagi Penghospitalan terhad kerana Kemalangan.

Kami tidak akan membayar bagi:

- a. Mana-mana jumlah yang melebihi Manfaat Perbelanjaan Perubatan Anda yang dinyatakan di dalam Jadual Manfaat.
- b. Perkara-perkara yang tidak dilindungi di bawah Manfaat Perbelanjaan Perubatan anda.
- c. Mana-mana tuntutan yang tidak kena dibayar menurut syarat, had dan pengecualian polisi ini.

Manfaat di atas tidak terpakai kepada apa-apa bentuk Penyakit, keracunan makanan and minuman, Denggi, Malaria, Chikungunya atau Ensefalitis Jepun.

W. RAGUT

Sekiranya berlaku kehilangan atau kerosakan kepada Barangan Peribadi Anda kerana ragut, Kami akan membayar pampasan sehingga jumlah yang ditetapkan dalam Jadual Manfaat tertakluk kepada laporan polis yang dilaporkan. Perkara-perkara bayaran balik adalah fi penggantian kad pengenalan, pasport, lesen memandu, kredit / caj kad, kad akses untuk masuk ke bangunan / tempat letak kereta, cermin mata, telefon bimbit, dompet. Laporan polis hendaklah dibuat dalam tempoh dua puluh empat (24) jam selepas kejadian. Liabiliti Kami di bawah manfaat ini hendaklah terhad kepada dua (2) tuntutan setiap tahun.

Ragut bermakna kehilangan Barangan Peribadi yang dipegang atau dipakai oleh Anda pada masa barangan yang sama tiba-tiba dirampas oleh orang yang tidak diketahui sama ada dengan cara berjalan kaki atau di dalam kenderaan motor pada masa kerugian.

BAHAGIAN 4 - PROVISOS

1. Pampasan berkenaan dengan manfaat terlindung hendaklah dibayar hanya apabila tuntutan telah terbukti memenuhi kepuasan Kami.
2. Pampasan di bawah Manfaat C (Perbelanjaan Perubatan) dan Manfaat F (Rawatan Tradisional) hendaklah dibayar hanya jika rawatan surgery atau rawatan perubatan atau rawatan tradisional diberi kepada Anda oleh Pengamal Perubatan yang layak atau pengamal perubatan tradisional berlesen secara sah dalam masa dua (2) tahun selepas tarikh Kemalangan, dengan syarat belanja pertama ditanggung dalam masa dua puluh enam (26) minggu selepas tarikh Kemalangan.
3. Pampasan di bawah Manfaat C (Ketakupayaan Menyeluruh Sementara/Ketakupayaan Separa Sementara) kena dibayar hanya jika kecederaan tersebut, dalam masa dua puluh satu (21) hari dari tarikh Kemalangan, berterusan hilang upaya dan benar-benar menghalang Anda daripada menyertai apa-apa tugas atau fungsi yang berkaitan dengan profesion, perniagaan atau pekerjaan berupah Anda. Manfaat ini kena dibayar hanya dengan sijil perubatan asal yang dikeluarkan melalui rawatan Pengamal Perubatan yang layak.
4. Di bawah Manfaat R (Liabiliti Diri) Kami akan, tertakluk pada had liabiliti yang dinyatakan dalam Jadual Manfaat, menanggung rugi yang ditanggung oleh Anda berkenaan dengan
 - (a) Semua jumlah yang Anda bertanggungjawab dari segi undang-undang untuk membayar bagi pampasan yang berkenaan dengan
 - * Kecederaan badan akibat Kemalangan kepada pihak ketiga
 - * Kerosakan akibat Kemalangan harta kepunyaan kepada pihak ketiga
 - (b) Semua kos dan belanja dalam litigasi:
 - * Didapatkan balik daripada Anda melalui pihak penuntut ketiga
 - * Ditanggung dengan persetujuan bertulis daripada KamiBerkenaan dengan tuntutan terhadap Pihak Diinsuranskan, bagi pampasan yang indemniti dijelaskan dalam Polisi ini diterima
Sekiranya berlaku Kematian, Kami akan menanggung liabiliti yang sepatutnya ditanggung oleh Anda, membayar ganti-rugi kepada wakil sah dari segi undang-undang Anda tertakluk kepada had dan terma Polisi ini dengan syarat wakil tersebut hendaklah seolah-olah mereka Anda melihat, memenuhi syarat dan tertakluk kepada terma, pengecualian dan syarat Polisi ini.
5. Pampasan di bawah Manfaat Q (Transfusi Darah) hendaklah hanya dibayar jika Anda didiagnoskan dengan HIV dalam masa dua (2) tahun dari tarikh transfusi darah.
6. Manfaat V (Kemasukan ke Hospital Tanpa Tunai) hanya akan diaktifkan selepas lima (5) hari kerja dari penyerahan dan penerimaan borang cadangan Anda dan premium penuh telah dibayar di mana-mana pejabat berdaftar Kami.
7. Pampasan di bawah Manfaat A (Kematian Akibat Kemalangan), Manfaat D (Perbelanjaan Perubatan), dan Manfaat L (Elaun Kedukacitaan) hanya dibayar sekiranya berlaku ketidakupayaan dan/atau kematian disebabkan oleh Demam Denggi, Malaria, atau Ensefalitis Jepun (JE) kecuali wabak yang meletus apabila diisytiharkan oleh Kerajaan negeri / kawasan tempat Anda mendapat penyakit.

BAHAGIAN 5 - SYARAT-SYARAT

1. **Syarat Terdahulu Bagi Liabiliti**
Perlaksanaan dan penunaian terma-terma dan syarat-syarat Polisi ini samaada dilakukan atau tidak harus dilakukan oleh Anda atau wakil peribadi guaman Anda hendaklah dijadikan syarat-syarat terdahulu kepada sebarang liability Kami untuk membuat bayaran mengikut Polisi ini.
2. **Notis**
Setiap notis atau komunikasi yang akan diberikan atau dibuat di bawah Polisi ini hendaklah dihantar secara bertulis kepada Ibu Pejabat Kami atau mana-mana Pejabat Cawangan. Tiada perubahan di Polisi ini akan berkuatkuasa kecuali diluluskan oleh Wakil Dibenarkan dan kelulusan sedemikian diendors padanya
3. **Tugas Anda kepada Kami**
 - 3.1 Anda mesti mengambil penjagaan yang sewajarnya:
 - (a) Tidak membuat salah nyataan kepada Kami ketika menjawab apa-apa soalan yang Kita minta dalam borang cadangan;
 - (b) Semasa membaharui Polisi ini, tidak membuat salah nyataan kepada Kami dalam menjawab apa-apa soalan, atau mengesahkan atau meminda apa-apa perkara yang dinyatakan sebelum ini kepada Kami berhubung dengan Polisi ini; atau
 - (c) Untuk mendedahkan kepada Kami apa-apa perkara, selain daripada yang Kami meminta dalam (a) dan (b) di atas, yang Anda tahu sebagai relevan kepada keputusan Kami sama ada untuk menerima atau tidak risiko dan kadar dan terma yang hendak dipakai.
 - 3.2 Pelanggaran kewajipan Anda seperti yang dinyatakan di atas boleh menyebabkan Kami mengelakkan Polisi dan menolak semua tuntutan, atau syarat-syarat Polisi dipelbagaikan dan / atau jumlah yang dibayar pada suatu tuntutan dikurangkan mengikut kadar, bergantung kepada jenis salah nyata atau ketakdedahan dan kesan salah-nyata dan ketakdedahan tersebut.
4. **Salah Nyata atau Peninggalan Fakta Berkaitan**
Jika:
 - (a) apa-apa jawapan atau perwakilan oleh Anda, sebelum kontrak insurans dibuat, diubah atau diperbaharui, di dalam atau kepada mana-mana cadangan atau perisytiharan atau pertanyaan, telah sengaja atau secara melulu tidak dinyatakan dengan betul di mana-mana berkenaan; atau
 - (b) sebelum kontrak insurans dibuat, diubah atau diperbaharui, Anda telah gagal mendedahkan apa-apa fakta Anda tahu untuk menjadi relevan dengan keputusan Kami sama ada untuk menerima atau tidak risiko dan kadar dan terma yang hendak dipakai; atau
 - (c) apa-apa tuntutan yang dibuat secara menipu atau ditokok tambah, atau jika apa-apa perisytiharan atau pernyataan palsu dibuat untuk menyokong tuntutan itu;maka dalam mana-mana kes di atas, Polisi ini adalah tidak sah.
5. **Prosedur Tuntutan**
Tuntutan Notis bertulis hendaklah diberikan kepada Kami secepat mungkin dan dalam apa jua keadaan dalam tempoh tiga puluh (30) hari dari berlakunya apa-apa kejadian yang boleh membawa kepada tuntutan di bawah Polisi ini.
Semua sijil, maklumat dan bukti yang diperlukan oleh Kami hendaklah dibekalkan tanpa perbelanjaan kepada Kami, dalam borang yang ditetapkan oleh Kami, atas perbelanjaan Anda. Anda harus, seberapa kerap yang dikehendaki oleh Kami, mengemukakan pemeriksaan perubatan oleh Pakar yang dilantik oleh Kami dan atas perbelanjaan Kami.
Dalam kes Kematian Anda, Kami berhak untuk membuat post-mortem jika ia tidak dilarang oleh undang-undang pada perbelanjaan Kami.
Dalam kes Kecederaan yang mana berkaitan dengan Polisi ini, Anda hendaklah mendapatkan dan bertindak atas nasihat perubatan atau pembedahan secepat yang dapat dilaksanakan.

6. **Undang-undang**

Polisi ini, dan semua hak, obligasi dan liabiliti yang berbangkit di bawah ini, hendaklah ditafsirkan dan ditentukan dan boleh dikuatkuasakan mengikut undang-undang Malaysia dan Mahkamah Malaysia hendaklah mempunyai bidang kuasa eksklusif.

Tiada tindakan undang-undang atau dalam ekuiti tidak boleh dibawa untuk mendapatkan semula Polisi ini sebelum tamat tempoh enam puluh (60) hari selepas bukti kerugian bertulis telah diberikan menurut keperluan Polisi ini.

7. **Pengemaskini Maklumat**

Anda hendaklah memberikan notis serta-merta apa-apa perubahan berkenaan nama, tempat tinggal, nama penama/benefisiari, perniagaan atau pekerjaan Anda yang menjejaskan Anda atau mempunyai pengetahuan mengenainya.

8. **Keseluruhan Kontrak/Pengubahan**

Polisi ini, Jadual Polisi dan apa-apa pindaan atau endorsan akan membentuk seluruh kontrak insurans. Tiada perubahan kepada terma dan syarat Polisi ini adalah sah melainkan jika diluluskan secara bertulis oleh wakil sah Kami yang diberi kuasa dan kelulusan itu hendaklah diendorskan di atasnya atau dilampirkan. Tiada broker atau ejen mempunyai kuasa untuk meminda atau mengeneipkan mana-mana terma dan syarat Polisi ini.

9. **Residen Luar Negara**

Hanya Kematian dan Manfaat Ketakupayaan Kekal akan dibayar jikalau Anda perlu tinggal di luar Malaysia, Singapura dan Brunei selama lebih daripada sembilan puluh (90) hari berturut-turut.

10. **Had Geografi**

Tertakluk kepada Syarat 8, liputan yang diberikan di bawah Polisi ini adalah dua puluh empat (24) jam sehari di seluruh dunia melainkan diendorskan atau dipinda.

11. **Pembatalan Polisi**

Kita boleh menghantar notis bertulis melalui pos berdaftar kepada Pemegang Polisi ke alamat terakhir yang diketahui memberikan tujuh (7) hari notis niat Kami untuk menamatkan Polisi ini. Dalam keadaan premium telah dibayar untuk mana-mana tempoh selepas tarikh penamatan Polisi ini, premium pro-rata akan dipulangkan kepada Pemegang Polisi dengan syarat bahawa tiada tuntutan dibuat dalam Tempoh Insurans semasa.

Dengan notis kepada Kami, Pemegang Polisi boleh, pada bila-bila masa membatalkan Polisi ini, di mana penamatan hendaklah berkuatkuasa pada tarikh notis diterima atau pada tarikh yang dinyatakan dalam notis, mana-mana yang terkemudian. Dalam acara premium telah dibayar untuk mana-mana tempoh selepas tarikh penamatan Polisi ini, skala kadar jangka pendek Kami hendaklah terpakai dengan syarat bahawa tiada tuntutan dibuat dalam Tempoh Insurans semasa.

Skala kadar jangka pendek berikut hendaklah digunakan tertakluk kepada minimum RM50.00 atau premium minimum adat kami pada masa pembatalan tersebut dilaksanakan:

Tempoh Diinsuranskan	% of Premium Tahunan yang dicaj
2 bulan and ke bawah	40%
3 bulan	50%
4 bulan	60%
5 bulan	70%
6 bulan	75%
6 bulan ke atas	100%

12. **Penamatan Secara Automatik**

- a) Polisi ini akan lumput/tamat pada waktu tengah malam (waktu piawai Malaysia) hari terakhir Tempoh Insurans ini.
- b) Polisi ini akan luput/tamat apabila Anda mencapai umur lapan puluh (80) tahun.

13. **Mata Wang dan Kadar Tukaran**

Semua premium harus dibayar dalam Ringgit Malaysia. Dalam hal Anda dimasukkan ke Hospital dan atau menerima rawatan perubatan di luar Malaysia dan membuat bayaran dalam mata wang selain Ringgit Malaysia, Kami akan mengganti kerugian dalam Ringgit Malaysia berdasarkan pada kadar tukaran yang disebut (yakni kadar pasaran terbuka, tetapi jika pasaran terbuka itu bukan pasaran bebas, maka tarif rasmi hendaklah digunakan) pada tarikh Anda keluar dari Hospital.

14. **Timbang Tara**

Semua pertelingkahan yang timbul daripada Polisi ini akan dirujuk kepada Penimbang Tara yang akan dilantik secara bertulis oleh Anda dan Kami. Sekiranya Anda dan Kami tidak dapat bersetuju dalam menentukan siapakah Penimbang Tara dalam masa satu bulan yang diperlukan untuk berbuat demikian secara bertulis, maka Anda dan Kami layak untuk melantik Penimbang Tara masing-masing yang akan mendengar pertelingkahan ini bersama-sama dengan seorang Pengadil yang dilantik oleh kedua-dua Penimbang Tara. Walau bagaimanapun disyaratkan bahawa mana-mana penafian tuntutan liabiliti oleh Kami bagi sebarang tuntutan mestilah dirujuk kepada Penimbang Tara dalam masa dua belas bulan kalendar dari tarikh penafian tuntutan Kami kepada Anda.

15. **Faedah**

Kami tidak akan membayar faedah di bawah Polisi ini kecuali sebagaimana yang diperuntukkan oleh undang-undang.

16. **Notis Amanah atau Tugasan**

Kami tidak akan terikat atau dipengaruhi oleh mana-mana notis mana-mana amanah, gadaian, lien, tugasan atau urusan lain yang berkaitan dengan Polisi ini, selain daripada yang diperuntukkan di bawah Akta Perkhidmatan Kewangan 2013.

17. **Bayaran Tuntutan**

Mana-mana tuntutan yang perlu dibayar akan dibayar kepada Pemegang Polisi. Mana-mana penerimaan Pemegang Polisi atas sebarang Manfaat yang dibayar oleh Kami hendaklah disifatkan menjadi pelepasan muktamad dan lengkap semua liabiliti Kami berhubung dengan Manfaat atau acara yang berkenaan Manfaat seperti yang timbul. Sekiranya berlaku kematian Pemegang Polisi ini, semua Manfaat akan dibayar kepada penama (jika ada) atau wakil undang-undang itu.

18. **Pengecualian Sekatan Yang Berkenaan Polisi Ini**

Polisi ini tidak terpakai sehingga takat sekatan perdagangan atau ekonomi atau undang-undang atau peraturan lain yang melarang Kami daripada memberi insurans, termasuk tetapi tidak terhad kepada, bayaran tuntutan. Semua terma-terma dan syarat-syarat lain Polisi ini kekal tidak berubah.

Chubb Insurance Malaysia Berhad adalah anak syarikat/cawangan sebuah syarikat Amerika Syarikat dan Chubb Limited, sebuah syarikat yang tersenarai di NYSE. Oleh itu, Chubb Insurance Malaysia Berhad adalah tertakluk kepada undang-undang dan peraturan Amerika Syarikat yang tertentu, selain daripada sekatan EU, UN dan Malaysia yang boleh menghalangnya daripada memberikan perlindungan atau membayar tuntutan kepada individu atau entiti yang tertentu atau memberi perlinadungan kepada beberapa jenis aktiviti yang tertentu yang berkenaan dengan negara-negara tertentu seperti Cuba.

BAHAGIAN 6 - LANJUTAN / FASAL / PENGENDORSAN / WARANTI

1. **Waranti Umur dan Kelayakan**
Adalah dengan ini diisytiharkan dan dipersetujui bahawa perlindungan yang ada untuk kanak-kanak adalah seperti berikut: -
 - a) Anak-anak berumur satu (1) bulan hingga dua belas (12) tahun layak untuk Pelan sehingga RM50,000 tanpa Manfaat Mingguan.
 - b) Anak-anak berumur tiga belas (13) hingga tujuh belas (17) tahun layak untuk mana-mana Pelan sehingga RM100,000 tanpa Manfaat Mingguan.
 - c) Anak-anak berumur lapan belas (18) hingga dua puluh tiga (23) tahun layak untuk mana-mana Pelan sehingga RM300,000.00 tanpa Manfaat Mingguan.
2. **Mabuk**
Adalah dengan ini diisytiharkan dan dipersetujui bahawa Polisi ini diperluaskan untuk melindungi kecederaan tubuh badan yang dialami oleh Anda akibat mabuk oleh alkohol tetapi tidak melebihi had yang ditetapkan oleh undang-undang di negara ini di mana kemalangan berlaku dan / atau ubat-ubatan yang diberikan oleh pengamal perubatan berdaftar yang berkelayakan.
Tertakluk sebaliknya kepada terma, pengecualian dan syarat Polisi ini
3. **Lemas**
Adalah dengan ini difahami dan dipersetujui bahawa Polisi ini diperluaskan untuk melindungi kematian atau kecederaan anggota yang dialami akibat lemas atau berhampiran lemas akibat Kemalangan.
Tertakluk sebaliknya kepada terma, pengecualian dan syarat Polisi ini.
4. **Keracunan Makanan dan Minimum**
Adalah dengan ini difahami dan dipersetujui bahawa Polisi ini diperluaskan untuk melindungi kematian atau kecederaan anggota yang dialami akibat keracunan makanan dan minuman.
Tertakluk sebaliknya kepada terma, pengecualian dan syarat Polisi ini.
5. **Serangga Berbahaya atau Gigitan Ular atau Serangan Haiwan**
Adalah dengan ini difahami dan dipersetujui bahawa Polisi ini diperluaskan untuk melindungi kematian atau kecederaan anggota yang dialami akibat serangga berbahaya atau gigitan ular atau serangan haiwan.
Tertakluk sebaliknya kepada terma, pengecualian dan syarat Polisi ini.
6. **Memburu**
Adalah dipersetujui dan difahami Polisi ini diperluaskan untuk melindungi Kematian, Hilang Upaya atau sebarang kerugian lain seolah yang ditakrifkan apabila Anda terlibat dalam memburu babi hutan dan memburu permainan kecil (small game hunting) dalam had wilayah Malaysia, Singapura dan Brunei, dengan syarat aktiviti memburu itu adalah dijalankan oleh Anda sebagai rekreasi sekali-sekala untuk tempoh yang singkat dan tidak melibatkan perjalanan jauh ke dalam hutan dan tidak sebagai seorang profesional dalam ekspedisi memburu dirancang dan tidak sebagai memburu permainan besar (big game hunting).
Tertakluk sebaliknya kepada terma, pengecualian dan syarat Polisi ini.
7. **Bermotosikal**
Adalah dengan ini diisytiharkan dan difahami bahawa Polisi ini hendaklah diperluaskan untuk melindungi Anda semasa bermotosikal (sama ada sebagai penumpang atau sebagai pemandu) dengan syarat bahawa perluasan ini tidak terpakai jikalau Anda terlibat dalam perlumbaan pace-making atau menyertai dalam mana-mana peraduan kebolehpercayaan atau perbicaraan yang lain atau ujian kelajuan.
Tertakluk sebaliknya kepada terma, pengecualian dan syarat Polisi ini.
8. **Waranti Pembayaran Tunai Sebelum Perlindungan**
Sebelum Perlindungan Walau apa pun apa-apa jua yang berlawanan yang terkandung di dalam polisi, ia adalah istilah yang asas dan mutlak kontrak insurans ini bahawa premium penuh mesti dibayar dan diterima oleh Kami sebelum perlindungan Polisi insurans, Pengendorsan Polisi, atau Pembaharuan sebagai kes yang mungkin, boleh bermula.
Jika premium yang kena dibayar diterima oleh ejen yang diberi kuasa oleh Kami, pembayaran hendaklah dianggap diterima oleh penanggung insurans untuk tujuan waranti ini dan beban membuktikan bahawa premium yang perlu dibayar telah diterima oleh seseorang, termasuk ejen insurans, yang tidak diberi kuasa untuk menerima premium tersebut hendaklah dibuat oleh Kami.
9. **Pertikaian Pada Kuantum**
Walaupun apa pun apa-apa jua yang terkandung di dalam ini yang berlawanan, ia adalah dengan ini diisytiharkan dan dipersetujui bahawa Jikalau terdapat apa-apa perbezaan pendapat yang timbul dari segi kuantum pampasan bagi Manfaat Ketakuppaya Kekal atau Manfaat Mingguan (jika dilindungi), keputusan yang dibuat oleh panel doktor Kami hendaklah mengatasi dan boleh dianggap sebagai muktamad.
Tertakluk sebaliknya kepada terma, syarat dan pengecualian Polisi ini.
10. **Lemas kerana Asap atau Wasap Beracun**
Adalah dengan ini difahami dan dipersetujui bahawa Polisi ini diperluaskan untuk melindungi kematian atau kecederaan anggota yang dialami akibat lemas oleh asap disebabkan oleh kemalangan atau penyedutan tidak sengaja wasap beracun.
Tertakluk sebaliknya kepada terma, syarat dan pengecualian Polisi ini.
11. **Peluasan Sukan**
Adalah dengan ini dipersetujui dan difahami bahawa Polisi ini diperluaskan untuk melindungi Kematian, Hilang Upaya atau sebarang kerugian lain seperti yang ditakrifkan berikutan Anda terlibat dalam perkara-perkara berikut untuk tujuan riadah sahaja:
 - a) Mendaki gunung (tanpa penggunaan tali atau pemandu arah);
 - b) Sukan polo sebagai amatir;

- c) Aktiviti dalam air (sehingga lima puluh (50) meter dalam);
- d) Sukan air termasuk perahu layar dan ski air, melayari dan snorkeling sebagai amatir dan
- e) Mana-mana sukan amatir selain tinju, seni pertahanan diri dan sukan X.

Tertakluk sebaliknya kepada terma, syarat dan pengecualian Polisi ini.

12. **Mogok,**

Rusuhan dan kekecohan Awam Adalah dipersetujui dan difahami bahawa Polisi ini diperluaskan untuk meliputi Kematian, Hilang Upaya atau sebarang kerugian lain seperti yang ditakrifkan secara langsung atau tidak langsung disebabkan oleh orang yang mengambil bahagian dalam kekacauan buruh, rusuhan dan kekecohan awam, dengan syarat bahawa perluasan ini tidak terpakai jikalau Anda mengambil bahagian dalam apa-apa gangguan ketenteraman awam.

Tertakluk sebaliknya kepada terma, syarat dan pengecualian Polisi ini.

13. **Peluasan Keganasan**

Adalah diisytiharkan dan dipersetujui bahawa Polisi ini diperluaskan untuk melindungi Anda terhadap kematian akibat kemalangan dan ketakupayaan kekal akibat daripada tindakan keganasan termasuk apa-apa perbuatan keganasan nuklear, kimia atau biologi (seperti yang ditakrifkan di bawah) tanpa mengira apa-apa sebab atau kejadian lain yang menyumbang secara serentak atau dalam mana-mana urutan lain ke atas kerugian itu, dengan syarat peluasan ini tidak memberi perlindungan sekiranya Anda terlibat secara aktif dalam aktiviti penganas.

"Keganasan nuklear, kimia atau biologi" hendaklah bermaksud penggunaan mana-mana senjata nuklear atau peranti atau pelepasan, penyebaran, pelarian oleh apa-apa pepejal, cecair atau gas ejen kimia dan / atau agen biologi semasa tempoh insurans ini oleh mana-mana orang atau kumpulan, sama ada bertindak bersendirian atau bagi pihak atau berhubungan dengan mana-mana organisasi atau kerajaan, yang dilakukan untuk tujuan politik, agama atau ideologi atau sebab-sebab termasuk niat untuk mempengaruhi mana-mana kerajaan dan / atau untuk membuat orang awam atau mana-mana bahagian orang awam dalam ketakutan.

Ejen "kimia" hendaklah bermaksud mana-mana sebatian yang, apabila disebarkan akan menghasilkan kesan incapacitating, merosakkan atau membawa maut kepada manusia, haiwan, tumbuh-tumbuhan atau harta material.

Ejen "biologi" hendaklah bermaksud sebarang patogenik (penyakit yang menghasilkan) mikro-organisma dan / atau toksin biologi yang dihasilkan (termasuk organisma diubah suai secara genetik dan toksin kimia disintesis) yang menyebabkan penyakit dan / atau kematian manusia, haiwan atau tumbuh-tumbuhan.

14. **Bencana Alam**

Adalah dipersetujui dan difahami bahawa selain tertakluk kepada terma, pengecualian, peruntukan dan syarat-syarat yang terkandung di dalam Polisi atau diendorskan ke atas Polisi ini hendaklah diperluaskan untuk melindungi Kematian, Hilang Upaya atau sebarang kerugian lain seperti yang ditakrifkan disebabkan oleh bencana alam termasuk banjir, kebakaran, kilat, ombak, taufan, gempa bumi, ribut taufan, letusan gunung berapi dan taufan.

15. **Pembunuhan dan Serangan yang tidak Diprovokasi**

Adalah diisytiharkan dan dipersetujui bahawa selain tertakluk kepada terma, pengecualian dan syarat, polisi ini diperluaskan untuk melindungi kematian akibat kemalangan dan ketakupayaan kekal yang timbul daripada pembunuhan yang tidak diprovokasikan atau serangan yang tidak diprovokasikan.

16. **Aduan**

1. Jika Anda mempunyai apa-apa aduan berhubung dengan khidmat yang Kami berikan dan/atau perkara yang berkaitan dengan Polisi ini, Anda boleh menghubungi Kami di:

Chubb Insurance Malaysia Berhad (9827-A)
Wisma Chubb
38 Jalan Sultan Ismail
50250 Kuala Lumpur
Tel: 03-2058 3000 Fax: 03-2058 3333
E-mail: Inquiries.MY@chubb.com

2. Jika Anda tidak berpuas hati dengan keputusan kami, Anda boleh merujukkan perkara tersebut kepada Ombudsman Perkhidmatan Kewangan ("OPK") atau Bank Negara Malaysia. Anda boleh menghubungi mereka di:

Pengarah
Jabatan LINK & Pejabat Wilayah
Bank Negara Malaysia
P.O Box 10922
50929 Kuala Lumpur
Tel: 1-300-88-5465 Fax: 03-2174 1515
Email: bnmtelelink@bnm.gov.my

Ombudsman Perkhidmatan Kewangan
Level 14, Main Block, Menara Takaful Malaysia
No. 4, Jalan Sultan Sulaiman
50000 Kuala Lumpur
Tel: 03-2272 2811 Fax: 03-2272 1577
E-mail: enquiry@ofs.org.my
(untuk hal-hal tuntutan di dalam bidang kuasa OPK sahaja)

Polisi ini diunderait oleh

CHUBB INSURANCE MALAYSIA BERHAD (9827-A)

NOTIS PENTING

Polisi ini dengan syarat-syaratnya hendaklah diperiksa dengan teliti dan sekiranya apa-apa pembetulan dirasakan perlu, hendaklah disampaikan kepada Syarikat.

Notis setiap kemalangan samaada tuntutan dibayar sebelum waktunya atau tidak di bawah Polisi ini hendaklah diberikan dengan serta-merta kepada pejabat terdekat Syarikat.

Bagi semua niat dan tujuan di mana terdapat pencanggahan atau kekaburan mengenai makna dalam peruntukan-peruntukan Bahasa Malaysia di mana-mana bahagian kontrak ini, adalah dengan ini dipersetujui bahawa versi Bahasa Inggeris mengenai Kontrak ini akan diterima pakai.